
DOKLADY

E_DOK.pdf

Ing. Kateřina MRHAČOVÁ

-

A4

E

ČÍS. VÝKRESU

21010

FORMÁT

DATUM

ČÍS. SOUPRAVY

ČÍS. ZAKÁZKY

ARCHIVNÍ ČÍS.

MĚŘÍTKO

STUPEŇ

KRAJ OBJEDNATEL DOKUMENTACE

AKCE

PŘÍLOHA

III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1
VYSOČINA Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o.

KONTROLOVAL Ing. Jiří ŠRUBAŘ

Ing. Bronislav ŠUSTR

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VEDOUCÍ PROJEKTANT

OSOVÁ 20, 625 00 BRNO

PROJEKČNÍ KANCELÁŘ PRIS spol. s r. o.

Ing.  Martin ŘEHULKA

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM
VÝŠKOVÝ SYSTÉM

:  S-JTSK
:  Bpv

PDPS

03/2022

PDPS





Seznam dokladů
Název akce: III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1

Stupeň: DUSP

Oprávnění k činnosti:

1 Plná moc pro zastupování 
2 Doklad o autorizaci
3 Výpis z živnostenského rejstříku
4 Certifikát ISO 9001

Vyjádření o existenci sítí a stanoviska k záměru:

5 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
6 ČEPS s.r.o.
7 ČEZ Distribuce a.s.
8 ČEZ ICT
9 GasNet s.r.o.
10 Ministerstvo obrany - sekce ekonomická a majetková
11 Obec Sloupno
12 TELCO PRO (ČEZ ICT)
13 T-Mobile Czech Republic a.s.
14 Vodafone Czech Republic a.s.

Vyjádření a stanoviska k záměru:

15 Povodí Labe - správce povodí a toku
16 KÚ Kraj Vysočina, NATURA - postoupení žádosti
17 KÚ Kraj Vysočina, EIA
18 Agentura ochrany přírody dle § 44
19 MěÚ Chotěboř OŽP, koordinované stanovisko
20 MěÚ Chotěboř OŽP, dle § 17  podle vodoprávního zákona
21 MěÚ Chotěboř, OŽP, dle §61, odpady
22 MMě Chotěboř - úřad územního plánování - § 96b
23 KÚ Kraj Vysočina, odbor dopravy dle  §40 odst. 3
24 MMě Chotěboř - dle dle  §40 odst. 4 a DIO
25 MO-SEM
26 Policie ČR, Krajské ředitelství PČR, Dopravní inspektorát Jihlava 
27 HZS Kraje Vysočina, ÚO Havlíčkův Brod
28 KHS Kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod
29 KÚ Kraj Vysočina, Odbor dopravní obslužnosti - z hlediska linkové dopravy
30 Obec Sloupno  - souhlas se záměrem, záborems činností v ochranném pásmu sítí a s DIO
31 Obec Podmoklany  - souhlas s DIO
32 Obec Slavíkov  - souhlas s DIO
33 Obec Ždírec nad Doubravou  - souhlas s DIO
34 ŘSD - souhlas s DIO

Vyjádření dotčenýžch správců inženýrských sítí: 

35 CETIN a.s.
36 GasNet
37 ČEZ Distribuce a.s.

Obec Sloupno - viz doklad č. 29

Smlouvy a souhlasy s majiteli dotčených pozemků:

viz doklad č. 29Obec Sloupno

Smlouvy a souhlasy s majiteli sousedních pozemků:

38  Pan Milan Janů

Z1 Záznam z výrobního výboru ze dne 12.5.2021





-1-





-2-





-3-





-4-





VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 547700/21 Číslo žádosti: 0121 038 317 („Žádost”)

Název akce („Stavba“)  III/34422 Sloupno ? most ev. č. 34422-1

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., kontaktní osoba: Soňa Straková, Osová 717/20,
Brno, 62500

Stavebník

Zájmové území

Okres Havlíčkův Brod

-- neuvedeno --,  , -- neuvedeno --, 0

Obec Sloupno

Kat. území / č. parcely Sloupno u Chotěboře

Platnost Vyjádření 11. 2. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.; a

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

-5-



Číslo jednací: 547700/21 Číslo žádosti: 0121 038 317

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 11. 2. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 547700/21 Číslo žádosti: 0121 038 317

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě,
Pavel Kubiš, tel.: 724 053 840, e-mail: pavel.kubis@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN;
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací
vydané společností CETIN dne 11. 2. 2021 pod č.j 547700/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o
vydání Vyjádření.

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i)
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a)
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b)
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení,
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii)
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět
údržbu a opravy SEK.

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku.
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 547700/21 Číslo žádosti: 0121 038 317

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i)
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5.

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a)
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b)
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK,
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové
komory.

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu,
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem,
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž
povinen zakreslit profil kabelové komory.

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka.

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK,

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas
POS s pokračováním prací.

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické
infrastruktury v podélném směru.

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím.
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než
získá písemný souhlas POS se zakrytím.

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
- v listinné podobě;
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák.
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat,
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího
písemného souhlasu společnosti CETIN.

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 547700/21 Číslo žádosti: 0121 038 317

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s. („CETIN“) poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 Stavebního zákona tyto informace o 
podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK:

(i) specifické podmínky napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK
Vám za společnost CETIN poskytne Baránek Milan, Polenská 4382 Jihlava, e-mail:
milan.baranek@cetin.cz („Kontaktní osoba CETIN”). Kontaktní osoba CETIN pro Vás bude
koordinátorem případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující
SEK, zejména poskytne informace o technickém řešení napojení a stanoví přípojný bod na již
existující SEK;

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je
získání veškerých povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování
té části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již
existující SEK, je-li takových povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování
SEK třeba, a rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s:

- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o
vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k
SEK;

- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako
stavební objekt - „SO trasa SEK společnosti CETIN a.s.“;

- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK společnosti CETIN a.s.
konzultujte prosím s Kontaktní osobou CETIN;

- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k
umístění Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o
nabytí právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, společnost
CETIN a.s. se s Vámi dohodne na postoupení práv a povinností vyplývajících ze správního
rozhodnutí na stavbu přípojky k SEK a zajistí výstavbu přípojky k SEK;

- stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte na paměti, že taková
budova musí být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě
elektronických komunikací až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový
uživatel, budova musí být vybavena přístupovým bodem budovy - upozorňujeme, že se jedná o
požadavky stanovené právním předpisem, zákonem č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení
nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a o změně některých
souvisejících zákonů, v účinném znění;

- doporučujeme provést přípravu budovy na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů
(např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační rozvody umožňující napojení k
SEK;

- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a
komunikačních rozvodů až ke koncovým bodům sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat
požadavky na zabezpečení proti zneužití;

- společnost CETIN a.s. Vám nabízí zhotovení typového projektu pro realizaci vnitřních rozvodů,
koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu sítě. Máte-li o zhotovení
takového typového projektu zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu CETIN, dohodne s
Vámi vše potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na
již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN.

A zde www.zrychlujemecesko.cz můžete zjistit, jak je lokalita, kterou jste označil v Žádosti pokryta SEK 
ve vlastnictví CETIN, jakou rychlost připojení SEK umožňuje, a jak takové připojení můžete získat.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 547700/21 Číslo žádosti: 0121 038 317

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Čechy východ

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:   04084063         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462863 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Brněnská 30, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:   25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Wasserbauer Josef, mobil: 602450375, e-mail: josef.wasserbauer@temo.cz

AZ GEONET - Pavel Kazda

se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové

IČ:  72885777  DIČ: CZ7308093045

kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Nad Krocínkou 317/48, 190 00 Praha 9

IČ:   25772104                                                         DIČ: CZ 25772104

kontakt: Help Desk: tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail: helpdesk@complus.cz

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:  63492164  DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:   49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:   25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:   01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

J iř í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr . Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:   72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 547700/21 Číslo žádosti: 0121 038 317

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:  88282091  DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:   01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:  25277308  DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

Michlovský stavební s.r .o.

se sídlem: Salaš 99, 76351 Zlín

IČ:   27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: STŘEDSKO HRADEC KRÁLOVÉ:
Aleš Klimt, mobil: 602482988, e-mail: klimt@michlovsky.cz
František Uřičář, mobil: 605200784, e-mail: uricar@michlovsky.cz

Milan Pospíšil

se sídlem: Topolská 742, 537 05 Chrudim

IČ:   88375072                                                         DIČ:

kontakt: Milan Pospíšil, mobil: 725246121, email: mpospisil1@centrum.cz

PELMONT s.r .o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:   25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:   74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:  25740253  DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

TELEPROG s.r .o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:   60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 547700/21 Číslo žádosti: 0121 038 317

Vegacom, a.s.

se sídlem: Rantířov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Martin Pečar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zdeněk Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063







Vedeme elektřinu nejvyššího napětí 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, www.ceps.cz 

IČO: 25702556, DIČ: CZ25702556, Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-3312670277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597 

Soňa Straková 
Osová 717 
625 00 Brno 

(dále jen „žadatel“) 

Číslo žádosti Naše značka Vyřizuje / linka / e-mail Místo odeslání / dne 

202101613 1613/2021/CEPS 
Michal Rotbauer / 
+420381107239 /
rotbauer@ceps.cz

Praha / 11. 2. 2021 

Sdělení o poloze technické infrastruktury (přenosové soustavy) podle § 161 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon  

Název záměru žadatele: III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1 

Vážený žadateli, 

na základě Vaší žádosti o vydání sdělení podle § 161 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, Vám sdělujeme následující. 

V území označeném Vaším polygonem (viz příloha č. 1 a 2 tohoto sdělení) se nenachází 
žádné zařízení přenosové soustavy, ani jeho ochranné pásmo. 

Toto sdělení má platnost do 11.02.2023 

S pozdravem 

-6-



Vedeme elektřinu nejvyššího napětí 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, www.ceps.cz 

IČO: 25702556, DIČ: CZ25702556, Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-3312670277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597 

ČEPS, a.s. 

Přílohy: 
1) Polygon zájmového území
2) Seznam parcel a katastrálních území dotčených polygonem zájmového území



Rekapitulace žádosti (č. 202101613) 
Žadatel 

IČ 46974806 

IČO – Kontaktní osoba 

Jméno, příjmení a titul nebo 
Obchodní firma včetně právní formy 

Soňa Straková 

Telefon +420602756176

Fax 

E-mail sona.strakova@pris.cz 

Korespondenční adresa 

Obec 

Část obce Brno 

Ulice Osová 717 

PSČ 62500 

Stavebník – investor 

IČO 46974806 

IČO – Kontaktní osoba 

Jméno, příjmení a titul nebo 
Obchodní firma včetně právní formy 

Soňa Straková 

Telefon +420602756176

Fax 

E-mail sona.strakova@pris.cz 

Korespondenční adresa 

Obec 

Část obce Brno 

Ulice Osová 717 

PSČ 62500 

Podrobnosti žádosti 

Název akce/stavby  III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1 

Důvod žádosti Sdělení o poloze technické infrastruktury 

Žádá se o informace o dotčení území zařízeními nebo záměry přenosové 
soustavy dle § 161 Stavebního zákona (např. existence sítí, předprojektová 
příprava). Toto sdělení není použitelné v řízeních dle Stavebního zákona nebo jin 
... (automaticky zkráceno) 

Účel žádosti Existence sítí 

Dle § 161 Stavebního zákona na žádost pořizovatele územně analytických 
podkladů, územní studie nebo územně plánovací dokumentace, obecního 
úřadu, stavebníka nebo osoby jím zmocněné, sdělí vlastník technické 
infrastruktury do  ... (automaticky zkráceno) 

Zaslání vektorového souboru DWG 

Typ stavby Nadzemní - silnice, dálnice, polní cesta, účelová komunikace, most 

 

Výška stavby 0 

Odkaz pro stažení přílohy K žádosti nebyla přiložena žádná externí příloha. 

Katastrální území Sloupno u Chotěboře 

Parcela Položka nebyla vyplněna. 

Přílohy 

Seznam příloh Žádost neobsahuje žádné přílohy 





Kód katastrálního území Katastrální území Parcelní číslo 

603660 Sloupno u Chotěboře 16/1 

603660 Sloupno u Chotěboře 18/5 

603660 Sloupno u Chotěboře 252 

603660 Sloupno u Chotěboře 262/1 

603660 Sloupno u Chotěboře 271/1 

603660 Sloupno u Chotěboře 18/13 

603660 Sloupno u Chotěboře 61/14 









Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Soňa Straková
Osová 717/20

62500 Brno

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101462134 11.02.2021

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

 III/34422 Sloupno - most ev. č. 34422-1

Vážený zákazníku,

Na základě Vaší žádosti 0101462134 ze dne 11.02.2021 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 11.08.2021 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

střet Nadzemní síť

střet Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci

 Podzemní síť

 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury

Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.

-7-



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly

1. Situační výkres zájmového území
Teplická 874/8

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV vč. a vedení řídicí, měřicí a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a činí 1 metr po
obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 110 kV činí 3
metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví

či majetek osob,
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 tun.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s
platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3,
ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Manipulovat s obnaženými kabely pod napětím je možné pouze se souhlasem vlastníka. Odkryté zařízení sítě pro
elektronickou komunikaci včetně ochranné trubky (HDPE apod.) musí být řádně zabezpečeno při práci i proti
poškození nepovolanou osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení.
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí.
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného společností ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na bezplatnou linku ČEZ

Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), je
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo
na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 

rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994), 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů; 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení. 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající povahu 
jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 
metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů nebo 

stožárů).
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách  podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický  zákon), a je vymezeno svislými
rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:

a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů vně od oplocení
nebo v případě, že stanice není oplocena, 20 metrů od vnějšího líce obvodového zdiva,

b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a
menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého
napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,

d) u vestavěných el. stanic 1 metr vně od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební
části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),

6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého
napětí,

7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,
provádět činnosti, které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické
infrastruktury, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně
nesmí dojít k poškození těchto zařízení.

V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101462134.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101462134.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Soňa Straková
Osová 717/20

62500 Brno

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

11.02.20210700331317

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce:  III/34422 Sloupno - most ev. č. 34422-1

Účel: Existence sítí

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700331317 ze dne 11.02.2021, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 11.02.2022.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309

-8-



Platí pouze se sdělením číslo 0700331317.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Strana 1

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Osová 717/20
62500 Brno

datum
11.02.2021

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5002311673

Věc:
 III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1

K.ú. - p.č.: Sloupno u Chotěboře

Stavebník: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. , Osová 717/20 , 62500 Brno

Účel stanoviska: Informace o výskytu sítí (formát PDF)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

TOTO STANOVISKO SLOUŽÍ POUZE JAKO SDĚLENÍ O POLOZE A PRŮBĚHU PLYNÁRENSKÝCH ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍCH 
PŘÍPOJEK (dále jen PZ) V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ VYZNAČENÉM V PŘÍLOZE. 

STANOVISKO BYLO VYGENERENOVÁNO NA ZÁKLADĚ VAŠÍ ŽÁDOSTI AUTOMATICKY. 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nebo jeho blízkosti se NACHÁZÍ PROVOZOVANÁ PZ ve 
vlastnictví nebo správě GasNet s.r.o. - viz příloha s informativní polohou PZ a informací v legendě. 
Upozorňujeme, že  v zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska se mohou nacházet PZ, která jsou ve fázi 
výstavby a doposud nebyla předána GasNet s.r.o. k provozování. 
Taktéž se v zájmovém území mohou nacházet PZ jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná PZ bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Tato PZ NEJSOU v příloze vyznačena a NEJSOU předmětem tohoto stanoviska. 

TOTO STANOVISKO NELZE POUŽÍT PRO: 
- jednání s orgány státní správy ve věcech územního plánování a stavebního řádu dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění 
ve věci územního řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušeného územní 
řízení, ohlášení, stavebního řízení, společné územního a stavebního řízení, vodoprávního rozhodnutí, veřejnoprávní smlouvy 
o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
- pro zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ včetně objednání vytýčení za tímto účelem 
TOTO STANOVISKO LZE POUŽÍT POUZE PRO: 
- případné upřesnění polohy PZ jeho vytýčením za účelem zpracování projektové dokumentace stavby. Vytyčení provede 
příslušná provozní oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR 
kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 

POKUD HODLÁTE POUŽÍT POSKYTNUTÉ INFORMACE PRO ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE (dále jen PD) ZA 
ÚČELEM ZÍSKÁNÍ SOUHLASU SE STAVEBNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ, SDĚLUJEME VÁM TYTO 
DALŠÍ INFORMACE: 

1) O poskytnutí polohy stávajících PZ ve správě GasNet, s.r.o. v digitální podobě (dgn,dwg) lze požádat prostřednictvím 
služby Vektorová data, která je dostupná na https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data. Tato služba je určena odborné 
veřejnosti (projekční firmy) a obcím a krajům (oblast územního plánování). 

2) PD, ve které budou zakreslena PZ dle poskytnutých mapových nebo elektronických podkladů, požadujeme předložit k 

-9-



Strana 2

odsouhlasení podáním žádosti na portálu Distribuce plynu online  https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-stanovisko. Tato povinnost 
je dána ustanovením zákona č. 458/2000 Sb., §68 a §69. 

3) PD bude vypracována ve smyslu stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

4) Pokud v poskytnutých mapových podkladech naleznete informaci o PLÁNOVANÉ STAVBĚ PŘED REALIZACÍ, jedná se o 
situaci, kdy v zájmovém území nebo v jeho blízkosti se připravuje plynárenská stavba (rekonstrukce, nová výstavba, 
přeložka). V případě, že se bude jednat o připravovanou investici GasNet s.r.o., požadujeme Vaši stavbu koordinovat s naším 
záměrem. 

5) Pokud v poskytnutých mapových podkladech naleznete informaci o PROVEDENÉ VÝSTAVBĚ, KTERÁ NENÍ UVEDENA DO 
PROVOZU, jedná se o situaci, kdy v zájmovém území nebo v jeho blízkosti je vybudováno PZ, které bude v blízké době 
uvedeno do provozu. Na tato PZ se vztahují ochranná, případně bezpečnostní pásma dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Informace o možnosti poskytnutí digitálních dat (dgn,dwg) a podmínky výdeje získáte na adrese: http://
www.gasnet.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/. 

6) Pokud Vaše zájmové území protíná PÁSMO VLIVU ANODOVÉHO UZEMNĚNÍ STANICE KATODICKÉ OCHRANY (SKAO), je 
třeba individuálního posouzení v závislosti na připravované stavbě.  Je nutné podat novou žádost na https://dpo.gasnet.cz/
zadost-o-stanovisko s důvodem žádosti Předprojektová příprava. K žádosti připojte podrobné informace o záměru stavby a 
její konstrukci. Obdržíte stanovisko, kde budou sděleny podrobné podmínky pro umístění stavby v blízkosti tohoto řízení. 

7) V případě potřeby dalších informací kontaktujte technika prostřednictvím Kontaktního systému http://www.gasnet.cz/cs/
kontaktni-system/ (Stanovisko k existenci sítí a ke stavbě NEplynárenského zařízení). 

PLYNOFIKACE NEMOVITOSTI: 
Požadavek na připojení nového odběrného místa nebo technické změny u existujícího odběrného místa musí být projednán 
prostřednictvím žádosti o připojení k distribuční soustavě. Podrobné informace naleznete na stránkách GasNet s.r.o. https://
www.gasnet.cz/cs/zakaznik/. 
V případě, že plánovaná plynofikace vyvolá rozšíření plynovodní sítě (připojení více odběrných míst), musí být toto 
projednáno s GasNet s.r.o. Podrobné informace naleznete na stránkách https://www.gasnet.cz/cs/zadost-o-rozsireni-ds/. 

Toto stanovisko platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002311673 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Detailní zákres plynárenského zařízení



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002311673 ze dne 11.02.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. , Osová 717/20 , 62500 Brno. K.ú.: Sloupno u Chotěboře.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)





-10-





Od: Obec Sloupno
Komu: sona.strakova@pris.cz
Predmet: Žádost most
Datum: 11. brezna 2021 16:18:53
Prílohy: žádost,most.pdf

Posílám vám vyjádrení kudy vede infrastruktura v obci Sloupno.

Žlutá = plyn

Cerná = telefon

Modrá = voda

Parcela 18/13 není tak jak je v katastrální mape, potok se nachází v
polovine parceli 18/13.

S pozdravem,

Starosta obce Sloupno

- Slanar

-11-

mailto:obec@ousloupno.cz
mailto:sona.strakova@pris.cz









ŽADATEL

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Soňa Straková
Osová 717/20

62500 Brno

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

11.02.20210201191956

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce:  III/34422 Sloupno - most ev. č. 34422-1

Účel: Existence sítí

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201191956 ze dne 11.02.2021, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 11.02.2022.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830

-12-



Platí pouze se sdělením číslo 0101462134.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101462134.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz





T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E07638/21

V Praze dne: 11.2.2021

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc:  III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

Projekční kancelář PRIS
spol. s r.o.

Soňa Straková
Osová 717/20

62500 Brno

-13-



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E07638/21
Název  stav by  /akce:  III/34422 Sloupno – m ost ev. č. 34422-1
Datum podání žádosti: 11.2.2021
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
IČ 46974806
DIČ

Kontaktní osoba: Soňa Straková
Adresa: Osová 717/20
Město / obec: Brno
PSČ: 62500
Stát:

E-mail: sona.strakova@pris.cz
Telef onní číslo: +420602756176

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: sona.strakova@pris.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-653048.06 -1093813.26,-653022.59 -1093838.4,-653010.22 -1093829.73,-653026.23 -1093813.99,-653029.73
-1093813.33,-653037.74 -1093804.86,-653048.06 -1093813.26))





Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910167364257835

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Soňa Straková
Osová 717/20
625 00 Brno

V Praze, 11.2.2021

Naše zn.: MW9910167364257835
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

11.2.2021, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 775012847

E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910167364257835.pdf

-14-

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/




VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

PLa/2021/033033 Ing. V. Kadlecová/495 088 666 13.8.2021

III/34422 Sloupno – most ev.č. 34422-1 

Dne 12.7.2021 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro výše uvedenou akci, kterou 
zpracovala firma Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. ve stupni pro územní a stavební řízení s datem 
05/2021. Podle předložené dokumentace se jedná o opravu stávajícího mostu převádějícího silnici 
III/34422 přes bezejmenný vodní tok IDVT 10175207, který je ve správě Povodí Labe, státní podnik. 
Na vodním toku není evidována úprava koryta v našem majetku. Most je umístěn v ř.km 1,250. Stavba 
je umístěna na pozemcích p.p.č. 25, 123/1, 410 v k.ú. Sloupno u Chotěboře.  

Záměrem stavby je náhrada stávajícího mostu novou mostní konstrukcí. Nosnou konstrukci tvoří 
uzavřený tubosider s čelními zídkami kotvenými geomřížemi. Stávající most je nevhodně vytočen 
ze směru toku, novým mostem dojde k plynulejšímu navedení vody do mostního otvoru. Koryto potoka 
bude před a za mostem vyčištěno, urovnáno a plynule napojeno na nový mostní objekt. Nový most má 
délku přemostění 4,185 m (kolmo 4,135 m), výšku cca 2,98 m v ose, kolmá šířka mostu je 8,6 m, šířka 
mezi obrubami na mostě je 6,0 m. Množství odváděných dešťových vod se změnou stavby nezmění. 

Dle údajů ČHMÚ je stoletý průtok v místě mostu 11,3 m3. Most převede návrhový průtok včetně 
požadovaných rezerv (1,4xQ100 + 0,5 m nad tuto úroveň, most spadá do 2. návrhové kategorie). Dle 
normy ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů je pod mostem nutné převést průtok min. 15,8 m3/s. 
Navržená konstrukce ma průtočnou kapacitu 22,5 m3/s. Úprava vozovky před a za mostem se provede 
rozsahu 40,0 m a bude plynule napojena na stávající komunikaci. 

Investorem akce bude: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru číslo HSL_1200 - Doubrava od toku Cerhovka včetně 
po Běstvinský potok včetně, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 653029, X: 1093822. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí
Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný,
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu
/ potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu.

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správou bezejmenného vodního
toku IDVT 10175207 souhlasíme s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících
podmínek:

TELEFON 495 088 111 
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Osová 20 

625 00 Brno 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

15-



 Z  hlediska  naší  správy  a  běžné  provozní  údržby  je  v  určitých   situacích   nutno
použít  těžké  mechanizace.  Je  tedy  nutné  zanechat   manipulační  prostor  v  takové
vzdálenosti  od toku, aby nedošlo  k  poškození  nově  navržené  stavby  a  byl  zde
umožněn volný přístup  a to zejména při průchodu  povodňových vod a nenadálých
situacích (skladování stavebního  materiálu,  parkování mechanizace na příjezdových
cestách apod.).

 Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění
povrchových vod (ropné látky, cement, …). Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku
a k poškození jeho koryta a to především v navazujících úsecích toku. Požadujeme volně
ložený materiál neskladovat v korytě vodního toku a veškerý demoliční materiál
neprodleně z koryta toku odstraňovat. Výkopový materiál zabezpečit tak, aby při deštích
nedocházelo k jeho splavování do toku.

 Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu
nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo
podzemní vody (limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky
č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením
vodoprávním úřadem. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš podnik
Ing. Petra Štulcová -  495 088 708, stulcovap@pla.cz.

 Pro stavbu mostu bude nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. Tento plán
bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska.
Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa
-  495 088 708, email: jansap@pla.cz.

 Provedená úprava koryta toku musí plynule navazovat na stávající skutečné koryto toku
(niveleta musí plynule klesat). Úprava koryta toku zůstane ve správě a majetku investora
stavby.

 Jestliže dojde k mýcení  břehových porostů, je nutné projednání s příslušným MěÚ OŽP.

 Zahájení prací oznámit na Provozní středisko Čáslav (úsekový technik Jan Linhart –
tel.: 327 313 341, mob.: 602 124 385, email: linhartj@pla.cz).

 Po ukončení stavby požadujeme přizvat správce toku ke kontrole (kontakt viz výše). Při
kolaudaci bude předložen projekt skutečného provedení vyhotovený na základě zaměření
skutečného stavu se zaznačením kontrolní návrhové hladiny v toku.

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za případné 
škody vzniklé průchodem velkých vod.  

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo 
samosprávnými orgány. 

Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

Na vědomí 

PL – Z2 Pardubice (PS Čáslav) 

mailto:jansap@pla.cz


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.hobza@nature.cz I T: 951424803

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽELEZNÉ HORY 
Náměstí 317 
538 25 Nasavrky 
tel.: +420 951 424 806 
ID DS: kpddyvy 
e-mail: zelhory@nature.cz
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 03787/VC/21 
VAŠE ZNAČKA: D/S-1661/2021-Mrh

VYŘIZUJE: Hobza DATUM: 2. 12. 2021

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Východní Čechy, odd. Správa CHKO Železné hory 
(dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust.  § 78 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
po posouzení záměru rekonstrukce mostu „III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1“, 
předloženého k posouzení dne 12. 7. 2021 Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, 
IČ:00090450, Kosovská 16, 586 01 Jihlava, zastoupenou společností Projekční kancelář 
PRIS spol. s r. o., IČ: 46974806 Osová 20, 625 00 Brno (dále jen předkladatel), vydává v souladu 
s § 45i odst. 1 zákona toto: 

S T A N O V I S K O 

uvedený záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

O D Ů V O D N Ě N Í 

Agentura obdržela dne 12. 7. 2021 žádost o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda záměr 
rekonstrukce mostu „III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1“ může mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  
Záměr je situován v území, kde není evidována evropsky významná lokalita ani ptačí oblast. 
Z tohoto důvodu Agentura může vyloučit významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality či ptačí oblasti. 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. 

Projekční kancelář PRIS spol. s r. o. 
Osová 20 
625 00  Brno 

ID DS: 64uu6mg 

(podepsáno elektronicky) 

Mgr. Vlastimil Peřina, v. r. 
VEDOUCÍ SPRÁVY 

CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI 

-16-





Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

III/34422 Sloupno - most ev. č. 34422-1 

Vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 12. 7. 2020 
vaši žádost o vyjádření k výše uvedenému záměru z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném 
znění (dále jen zákona o EIA).  

V předložené souhrnné technické zprávě (stupeň DUSP) zpracované vámi v květnu 2021 je 
uvedeno, že se jedná o stavbu nové mostní konstrukce, realizovanou v původní poloze, která v  
obci Sloupno převádí silnici III/34422 přes bezejmenný potok.    

Nově navržený most se nachází v intravilánu obce a odpovídá uspořádání místní komunikaci 
typu MO2k 7,0/6,5/50 a plynule navazuje na stávající silnici III. třídy. Nový most má délku 
přemostění 4,185 m, výšku cca 2,98 m v ose. Stávající komunikace  před a za mostem má šířku 
vozovky cca 5,0 m. Na mostě dojde k rozšíření vozovky na 6,0 m. Celková délka úpravy 
komunikace je 40,0 m.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad dle § 
23 odst. 4 zákona o EIA sděluje:  

Dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA se jedná o nevýznamnou změnu záměru uvedeného 
v bodě 49 přílohy č. 1 zákona o EIA (silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně 
než čtyřech jízdních pruzích od délky 2 km …), která nepodléhá zjišťovacímu řízení.  

Mgr. Michal Fryš      
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
D/S-1660/2021-Mrh 
12. 7. 2021

KUJI 59729/2021 
OZPZ 199/2021 

Michal Fryš/564602504 

Ing. Gottfried/564

2. 8. 2021

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 717/20 
625 00  BRNO 

(obdrží prostřednictvím datové schránky) 

-17-





IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.hobza@nature.cz I T: 951 424 803

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽELEZNÉ HORY 
Náměstí 317 
538 25 Nasavrky 
tel.: +420 951 424 806  
ID DS: kpddyvy 
e-mail: zelhory@nature.cz
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 03714/VC/21 VYŘIZUJE: Hobza DATUM: 2. 12. 2021
VAŠE ZNAČKA: D/S-1661/2021-Mrh 

VĚC: Závazné stanovisko dotčeného orgánu státní správy k akci: „III/34422 Sloupno – most 
ev. č. 34422-1“ 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále 
jen „zákon“), na základě žádosti Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, IČ:00090450, 
Kosovská 16, 586 01 Jihlava, zastoupené společností Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., 
IČ: 46974806 Osová 20, 625 00 Brno, doručené dne 12. 7. 2021, vydává jako dotčený orgán podle 
ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), toto 

závazné stanovisko: 

podle ust. § 44 odst. 1, ust. § 4 odst. 2 a ust. § 12 odst. 2 zákona Agentura 

souhlasí 

s vydáním stavebního/společného povolení pro rekonstrukci stávajícího mostu ev. č. 34422-1, 
dle projektové dokumentace: „III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1“, zpracované společností 
Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČ: 46974806 Osová 20, 625 00 Brno, zodpovědný 
projektant: Ing. Bronislav Šustr, číslo zakázky 21010, datum zpracování 05/2021. 

Souhlas je vázán na následující podmínky: 

 Koryto a jeho břehy v podmostí budou plynule napojeny na koryto a jeho břehy navazující
na navrženou úpravu s ohledem na migrační prostupnost pro vodní organismy a organismy
migrující podél vodoteče.

 Hloubka spáry u dlažby z lomového kamene bude minimálně 3 cm.

 Betonová čela mostu budou obložena kamenem.

 Kámen použitý na stavbě bude v místě obvyklý, pro daný typ stavby vhodný a petrograficky
shodný s horninami typickými pro tuto oblast, např. žula, rula.

 K osetí upravených ploch bude použita travní směs bez mezidruhových hybridů.

 Ukládání přebytků zeminy či jiného materiálu, vzniklých v souvislosti se stavbou, na území
chráněné krajinné oblasti Železné hory mimo skládky odpadu bude předem odsouhlaseno
Agenturou.

O D Ů V O D N Ě N Í : 

Žadatel, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IČ:00090450, Kosovská 16, 586 01 Jihlava, 
zastoupený společností Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČ: 46974806 Osová 20, 625 00 
Brno, požádal Agenturu o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci ke stavbě: 
„III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1“. 

Projekční kancelář PRIS spol. s r. o. 
Osová 20 
625 00  Brno 

ID DS: 64uu6mg 

-18-



 

 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.hobza@nature.cz I T: 951 424 803 

Záměr obnáší rekonstrukci stávajícího mostu v obci Sloupno přes bezejmenný vodní tok 
IDVT 10175207. Stavba se nachází v zastavěném území obce Sloupno, na území třetí zóny 
chráněné krajinné oblasti Železné hory. 
Vodní tok je dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona významným krajinným prvkem, který je dle § 4 odst. 2 
zákona chráněn před poškozováním a ničením. Rekonstrukcí mostu dle výše uvedené projektové 
dokumentace nedojde k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení 
či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce za dodržení podmínek uvedených ve výrokové části 
závazného stanoviska, které se týkají migrační prostupnosti a členitosti povrchů z kamenné 
dlažby. 
Agentura je dále povinna věc posoudit podle § 12 zákona, podle kterého je chráněn krajinný ráz 
před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Rekonstrukce mostu dle výše uvedené 
projektové dokumentace představuje činnost mající vliv na estetickou a přírodní hodnotu místního 
krajinného rázu. Ke zmírnění vlivu na krajinný ráz, proto Agentura stanovila výše uvedené 
podmínky ohledně obložení pohledových betonových ploch kamenem a použití kameniva 
odpovídajícího místním geologickým poměrům.  
Agentura dále stanovila podmínku ohledně osetí upravených ploch z důvodu zákazu rozšiřování 
geograficky nepůvodních druhů rostlin v chráněné krajinné oblasti dle ust. § 26 odst. 1 písm. d) 
zákona a vazby záměrného rozšiřování kříženců druhů rostlin do krajiny jen s povolením orgánu 
ochrany přírody dle ust. § 5 odst. 5 zákona (např. přítomnost mezidruhových hybridů trav 
v některých travních směsích apod.).  
Dále Agentura stanovila podmínku ohledně odsouhlasení ukládání přebytků zeminy či jiného 
materiálu, vzniklých v souvislosti se stavbou, na území chráněné krajinné oblasti Železné hory 
mimo skládky odpadu, z důvodu zabránění nevhodného uložení těchto materiálů do zvláště 
chráněných částí přírody. 
Agentura souhlasí se záměrem rekonstrukce propustku dle předložené projektové dokumentace 
za podmínek uvedených ve výrokové části závazného stanoviska. 
 
 

P O U Č E N Í : 
 
Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu. Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
1x ověřený výkres stavby – č. 3 Koordinační situace 
1x ověřený výkres stavby – č. 4 Podélný řez 

(podepsáno elektronicky) 
 

Mgr. Vlastimil Peřina, v. r. 
VEDOUCÍ SPRÁVY 

CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI 







Strana 1 

Městský úřad Chotěboř,  

odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 

oddělení životního prostředí 
Trčků z Lípy 69, Chotěboř 

Č.j.: MCH-28739/2021/OSÚŽP/RJ Chotěboř, dne: 21. července 2021 

Spis. zn.: SZ-MCH-6642/2021/OSÚŽP/RJ 

Vyřizuje: Rakušanová Jitka, DiS.   

E-mail: rakusanova@chotebor.cz 

Telefon: 569641150 

Žadatel: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 

1122/16586 01 Jihlava, zastoupená právnickou osobou Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 

46974806, Starý Lískovec, Osová 717/20, 625 00 Brno-Starý Lískovec 

Vyjádření 

Městského úřadu Chotěboř, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení k investiční akci „III/34422 Sloupno – most 

ev. č. 34422-1“ na pozemcích p. č. 252 a 262/1 oba v kat. území Sloupno u Chotěboře 

Městskému úřadu Chotěboř, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí 

byla dne 12.07.2021 doručena žádost o vyjádření projektové dokumentaci pro společné územní a stavební 

řízení k investiční akci „III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1,“ kterou vypracovala v květnu 2021 

Ing. Kateřina Mrhačová, kontroloval Ing. Martin Řehulka za právnickou osobu Projekční kancelář PRIS 

spol. s r. o., IČO 46974806, Starý Lískovec, Osová 717/20, 625 00 Brno-Starý Lískovec. Žádost o vyjádření 

podal v zastoupení na základě plné moci ze dne 25.02.2021 zpracovatel projektové dokumentace. Investorem 

je Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 1122/16586 

01 Jihlava. 

Předložená projektová dokumentace řeší změnu dokončené stavby mostu ev. č. 34422-1, který se nachází 

na pozemní komunikaci III/34422 v obci Sloupno. Most převádí silnici přes stávající koryto vodního toku 

bezejmenný tok (IDVT 10175207, ČHP 1-03-05-0080), jehož správcem je Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové. Stávající most ev.č. 34422-1 bude odstraněn 

vč. spodní stavby a základů. Svrchní asfaltové vrstvy budou frézovány a ostatní vrstvy obsahující asfaltová 

pojiva budou odstraněny. Nová konstrukce mostu nahrazuje stávající konstrukci mostu. Opěrné zdi 

z betonových prefabrikátů budou založeny plošně. Nosná konstrukce tvořena ocelovou rourou tlamovitého 

profilu z vlnitého plechu je založena plošně na ŠP podsypu. Délka přemostění je kolmo cca 4,13 m. 

Přesypávka tubosideru v ose komunikace je 1,32 m. Příčný sklon komunikace v místě tubosideru 

je střechovitý 2,5 % směrem k římsám. Na čelech propustku jsou navrženy monolitické ŽB římsy šířky 

0,65 m a 0,80 m, na kterých je osazeno ocelové zábradlí se svislou výplní a výšky 1,1 m. Úprava 

komunikace na mostě je součástí objektu SO 201. Most odpovídá příčnému uspořádání místní komunikaci 

typu MO2k 7,0/6,5/50 a plynule navazuje na stávající silnici III. třídy. Délka úpravy komunikace je 40,0 m. 

Půdorysně je začátek komunikace v pravostranném oblouku o poloměru R = 41,7 m, v místě mostu 

je komunikace přímá a za mostem pokračuje přímo. Šířka vozovky na mostě je 6,0 m. Výškově je úprava 

komunikace napojena na stávající stav před a za mostem. Niveleta v místě propustku je v konstantním 

stoupajícím sklonu 5,73 %. Před a za mostem se niveleta plynule napojuje na stávající stav. Nová niveleta 

je v ose mostu o 44 mm výš. V příčném směru je komunikace v místě mostu ve střechovitém sklonu 

a v předpolích dochází k plynulému napojení na stávající stav. Stavbou dojde ke zvětšení průtočného profilu 

mostu, který převede 1,4*Q100 (KNP) s rezervou 0,5 m (1,0 m od vrcholu mostu). Návrhová kategorie 

mostu - 2. kategorie (variační rozpětí Q100/Q1=12,9). 

-19-



č. j.: MCH-28739/2021/OSÚŽP/RJ 

Strana 2 

A/ Sdělení orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství dle zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“):

Orgán odpadového hospodářství upozorňuje, že od 01.01.2021 je v platnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., 

o odpadech.

Orgán odpadového hospodářství bude požádán o vydání závazného stanoviska z hlediska nakládání s odpady 
k odstranění stavby podléhajícímu ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona dle ust. § 146 odst. 3 
písm. a) zákona o odpadech. Jednotlivé druhů odpadů budou zařazeny podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o 
Katalogu odpadů a o posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) včetně kvalifikovaného množství 
a návrhu využití nebo odstranění odpadů. 

Projektová dokumentace bude obsahovat návrh zákonného nakládání s odpady. Při hledání způsobu využití 

nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku 

odpadů předejít nebo jej opětovně použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. 

Odstranění odpadů (např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě. Původce odpadů je povinen 

se vzniklými odpady nakládat v souladu s ust. § 13 a ust. § 15 zákona o odpadech.  

B/ Sdělení orgánu ochrany ovzduší dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“):

Bez připomínek. 

C/ Vyjádření orgánu ochrany přírody dle § 77 odst. 3 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 

Kompetentním orgánem k vyjádření na území CHKO Železné hory je Agentura ochrany přírody a krajiny 

ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, Správa chráněné krajinné oblasti Železné hory, Náměstí 

317, Nasavrky.  

D/ Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu dle ust. § 15 písm. n) zákona ČNR 

č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“): 

Podle předložené projektové dokumentace bude výstavbou nového mostu dotčen pozemek ZPF pouze 

po dobu výstavby. Jedná se o pozemek parc. č. 18/5 v k. ú. Sloupno u Chotěboře, druh pozemku zahrada. 

Podle ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona souhlas k odnětí půdy ze ZPF není třeba, má-li být ze ZPF odňata 

zemědělská půda k nezemědělským účelům na dobu kratší než 1 rok včetně doby potřebné k uvedení 

zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy 

nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany ZPF. 

E/ Vyjádření vodoprávního úřadu podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodách“): 

Městský úřad Chotěboř, vodoprávní úřad posoudil předložený návrh a zjistil, že uvažovaný záměr 

je z hlediska zájmů chráněných podle tohoto zákona možný za předpokladu splnění následujících podmínek: 

1) Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude projednána se správcem povodí, který je zároveň

správcem vodního toku bezejmenný tok (IDVT 10175207), tj. Povodí Labe, státní podnik, Víta

Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec – stanovisko bude podkladem pro udělení souhlasu

vodoprávního úřadu.

2) Stavebník požádá Městský úřad Chotěboř, vodoprávní úřad, o udělení souhlasu k rekonstrukci mostu

34422-1, respektive k provedení nového mostu, ve smyslu ust. § 17 odst. 1 písm. a) zákona o vodách.

K žádosti o udělení souhlasu budou předloženy potřebné doklady (viz tiskopis žádosti - příloha č. 11

vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu

a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů).

Tiskopisy žádostí jsou k dispozici na stránkách www.chotebor.cz v záložce „Formuláře“ oddělení životního 

prostředí (Občan a úřad > Městský úřad > Vedení, odbory a oddělení MěÚ > Oddělení životního prostředí > 

Formuláře OdŽP > Vodoprávní úřad - seznam žádostí).   



č. j.: MCH-28739/2021/OSÚŽP/RJ 

Strana 3 

F/ Vyjádření orgánu státní správy lesů podle zákona číslo 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“): 

Bez připomínek. 

Ostatní orgány státní správy Městského úřadu Chotěboř, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, 

oddělení životního prostředí nemají k předmětné akci žádné připomínky. 

Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas a není rozhodnutím podle předpisů o správním řízení. 

Jitka Rakušanová, DiS. 

úředník oddělení životního prostředí 

Příloha: 

1) Žádost dle bodu A/

Rozdělovník: 

Obdrží: 

1) Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 46974806, Starý Lískovec, Osová 717/20, 625 00 Brno-Starý

Lískovec (IDDS: 64uu6mg)





Strana 1 

Městský úřad Chotěboř, 

odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 

oddělení životního prostředí 
Trčků z Lípy 69, Chotěboř 

Č.j.: MCH-35068/2021/OSÚŽP/VJ Chotěboř, dne: 3. září 2021 

Spis. zn.: SZ-MCH-8294/2021/OSÚŽP/VJ 

Vyřizuje: Venhauer Jaromír, Ing. 

E-mail: venhauer@chotebor.cz 

Telefon: 569 641 151 

Žadatel: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, 

IČO 00090450 

zástupce na základě plné moci ze dne 25.02.2021 Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, 

Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČO 46974806 

Závazné stanovisko 
Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí jako 

věcně příslušný vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 106 odst. 1 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vodách“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uděluje žadateli, 

tj. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, 

IČO 00090450 (dále jen „žadatel“), na základě žádosti podané dne 17.08.2021 právnickou osobou Projekční 

kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČO 46974806, která zastupuje 

žadatele na základě plné moci ze dne 25.02.2021 

souhlas 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona o vodách ke stavbě „III/34422 Sloupno, most ev. č. 34422-

1“, která bude umístěná na pozemcích parc. č. 18/5, 18/13, 252, 262/1 a 271/1 v katastrálním území Sloupno 

u Chotěboře, v obci Sloupno, kraji Vysočina. Jedná se o pozemky, na nichž se nachází koryto vodního toku

a pozemky sousedící.

Název vodního toku: bezejmenný tok 

IDVT vodního toku: 10175207 

Vodní útvar: HSL_1200 – brava od toku Cerhovka včetně po Běstvinský 

potok včetně 

Číslo hydrologického pořadí: 1-03-05-008 

Souřadnice X, Y určené v systému S-JTSK X = 1093820,582 a Y = 653031,080 

Předmětem akce III/34422 Sloupno, most ev. č. 34422-1, je změna dokončené stavby mostu ev. č. 34422-1, 

který se nachází na pozemní komunikaci III/34422 v obci Sloupno. Most převádí silnici přes stávající koryto 

vodního toku bezejmenný tok (IDVT 10175207, ČHP 1-03-05-0080), jehož správcem je Povodí Labe, státní 

podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové. Stávající most ev.č. 34422-1 bude 

odstraněn vč. spodní stavby a základů. Svrchní asfaltové vrstvy budou frézovány a ostatní vrstvy obsahující 

asfaltová pojiva budou odstraněny. Nová konstrukce mostu nahrazuje stávající konstrukci mostu. Opěrné zdi 

z betonových prefabrikátů budou založeny plošně. Nosná konstrukce tvořena ocelovou rourou tlamovitého 

profilu z vlnitého plechu je založena plošně na ŠP podsypu. Délka přemostění je kolmo cca 4,13 m. 

Přesypávka tubosideru v ose komunikace je 1,32 m. Příčný sklon komunikace v místě tubosideru 

je střechovitý 2,5 % směrem k římsám. Na čelech propustku jsou navrženy monolitické ŽB římsy šířky 

0,65 m a 0,80 m, na kterých je osazeno ocelové zábradlí se svislou výplní a výšky 1,1 m. Úprava 

-20-



Č.j.: MCH-35068/2021/OSÚŽP/VJ 

Strana 2 

komunikace na mostě je součástí objektu SO 201. Most odpovídá příčnému uspořádání místní komunikaci 

typu MO2k 7,0/6,5/50 a plynule navazuje na stávající silnici III. třídy. Délka úpravy komunikace je 40,0 m. 

Půdorysně je začátek komunikace v pravostranném oblouku o poloměru R = 41,7 m, v místě mostu 

je komunikace přímá a za mostem pokračuje přímo. Šířka vozovky na mostě je 6,0 m. Výškově je úprava 

komunikace napojena na stávající stav před a za mostem. Niveleta v místě propustku je v konstantním 

stoupajícím sklonu 5,73 %. Před a za mostem se niveleta plynule napojuje na stávající stav. Nová niveleta 

je v ose mostu o 44 mm výš. V příčném směru je komunikace v místě mostu ve střechovitém sklonu 

a v předpolích dochází k plynulému napojení na stávající stav. Stavbou dojde ke zvětšení průtočného profilu 

mostu, který převede 1,4*Q100 (KNP) s rezervou 0,5 m (1,0 m od vrcholu mostu). Návrhová kategorie 

mostu - 2. kategorie (variační rozpětí Q100/Q1=12,9). 

Souhlas se uděluje za předpokladu splnění následujících podmínek stanovených dle ustanovení § 17 

odst. 2 zákona o vodách a ustanovení § 17 písm. d) vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 

a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 

pozdějších předpisů: 

1) Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace, kterou vypracovala v květnu 2021

pod číslem zakázky 21010 právnická osoba Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Starý

Lískovec, 625 00 Brno, IČO 46974806.

2) Stavba bude provedena v souladu s ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů.

3) Při realizaci stavby nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod zejména závadnými látkami

podle ust. § 39 zákona o vodách. Na stavbě budou k okamžité dispozici prostředky pro zneškodnění

případné havárie.

4) Stavbou by nemělo dojít ke zmenšení kapacity průtočného profilu oproti původnímu stavu.

5) Po dokončení prací budou dotčené pozemky upraveny takovým způsobem, aby vyhovovaly původnímu

způsobu užívání.

6) Bude zanechán manipulační prostor v takové vzdálenosti od toku, aby nedošlo k poškození nově

navržené stavby a byl zde umožněn volný přístup a to zejména při průchodu povodňových vod

a nenadálých situacích (skladování stavebního materiálu, parkování mechanizace na příjezdových

cestách apod.).

7) Technologie prací bude zvolena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových vod

(ropné látky, cement, …). Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku a k poškození jeho koryta

a to především v navazujících úsecích toku. Volně ložený materiál nebude skladován v korytě vodního

toku a veškerý demoliční materiál bude neprodleně z koryta toku odstraňován. Výkopový materiál bude

zabezpečen tak, aby při deštích nedocházelo k jeho splavování do toku.

8) Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo bude-li

zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody (limitní

množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.), bude tento

havarijní plán předložen správci vodního toku k vyjádření před jeho schválením vodoprávním úřadem.

9) Pro stavbu mostu bude nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. Tento plán bude předložen

vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání

odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa - 495 088 708, email: jansap@pla.cz.

10) Provedená úprava koryta toku musí plynule navazovat na stávající skutečné koryto toku (niveleta musí

plynule klesat). Úprava koryta toku zůstane ve správě a majetku investora stavby.

11) Začátek prací bude oznámen na Povodí Labe, státní podnik – Provozní středisko Čáslav (úsekový

technik Jan Linhart - tel.: 327 313 341, mob.: 602 124 385, email: linhartj@pla.cz).

12) Dojde-li v rámci stavby ke kácení břehových porostů, bude požádán příslušný správní orgán o vydání

souhlasu ke kácením dřevin.

13) Po ukončení stavby bude přizván správce toku ke kontrole. Při kolaudaci bude správci vodního toku

předložen projekt skutečného provedení vyhotovený na základě zaměření skutečného stavu

se zaznačením kontrolní návrhové hladiny v toku.

Odůvodnění 
Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí, obdržel 

dne 17.08.2021 od právnické osoby Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Starý Lískovec, 

625 00 Brno, IČO 46974806, která zastupuje žadatele na základě plné moci ze dne 25.02.2021, žádost 



Č.j.: MCH-35068/2021/OSÚŽP/VJ 

Strana 3 

o udělení souhlasu ke stavbě „III/34422 Sloupno, most ev. č. 34422-1“, která bude umístěná na pozemcích 

parc. č. 18/5, 18/13, 252, 262/1 a 271/1 v katastrálním území Sloupno u Chotěboře, v obci Sloupno, kraji 

Vysočina. Jedná se o pozemky, na nichž se nachází koryto vodního toku a pozemky sousedící. 

Žádost o udělení souhlasu byla doložena projektovou dokumentací ke stavebnímu řízení pro akci „III/34422 

Sloupno, most ev. č. 34422-1, kterou vypracovala v květnu 2021 pod číslem zakázky 21010 právnická osoba 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČO 46974806. 

Předmětná akce řeší rekonstrukci mostu ev. č. 34422-1, který se nachází na pozemní komunikaci III/34422 

v obci Sloupno. Most převádí silnici přes stávající koryto vodního toku bezejmenný tok (IDVT 10175207, 

ČHP 1-03-05-0080), jehož správcem je Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové. Stávající most ev.č. 34422-1 bude odstraněn vč. spodní stavby a základů. 

Svrchní asfaltové vrstvy budou frézovány a ostatní vrstvy obsahující asfaltová pojiva budou odstraněny. 

Nová konstrukce mostu nahrazuje stávající konstrukci mostu. Opěrné zdi z betonových prefabrikátů budou 

založeny plošně. Nosná konstrukce tvořena ocelovou rourou tlamovitého profilu z vlnitého plechu 

je založena plošně na ŠP podsypu. Délka přemostění je kolmo cca 4,13 m. Přesypávka tubosideru v ose 

komunikace je 1,32 m. Příčný sklon komunikace v místě tubosideru je střechovitý 2,5 % směrem k římsám. 

Na čelech propustku jsou navrženy monolitické ŽB římsy šířky 0,65 m a 0,80 m, na kterých je osazeno 

ocelové zábradlí se svislou výplní a výšky 1,1 m. Úprava komunikace na mostě je součástí objektu SO 201. 

Most odpovídá příčnému uspořádání místní komunikaci typu MO2k 7,0/6,5/50 a plynule navazuje 

na stávající silnici III. třídy. Délka úpravy komunikace je 40,0 m. Půdorysně je začátek komunikace 

v pravostranném oblouku o poloměru R = 41,7 m, v místě mostu je komunikace přímá a za mostem 

pokračuje přímo. Šířka vozovky na mostě je 6,0 m. Výškově je úprava komunikace napojena na stávající 

stav před a za mostem. Niveleta v místě propustku je v konstantním stoupajícím sklonu 5,73 %. Před 

a za mostem se niveleta plynule napojuje na stávající stav. Nová niveleta je v ose mostu o 44 mm výš. 

V příčném směru je komunikace v místě mostu ve střechovitém sklonu a v předpolích dochází k plynulému 

napojení na stávající stav. Stavbou dojde ke zvětšení průtočného profilu mostu, který převede 1,4*Q100 

(KNP) s rezervou 0,5 m (1,0 m od vrcholu mostu). Návrhová kategorie mostu - 2. kategorie (variační rozpětí 

Q100/Q1=12,9). 

K předmětnému záměru bylo vydáno stanovisko správce povodí, tj. Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, pod č. j. PLa/2021/033033 ze dne 13.08.2021. Podmínky 

a připomínky správce povodí byly zapracovány do projektové dokumentace a zahrnuty do podmínek tohoto 

závazného stanoviska.  

Správce povodí ve výše citovaném stanovisku uvádí, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 

povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) 

je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu 

a ekologického stavu / potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 

stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu. Toto 

hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

Vzhledem k tomu, že po vydání tohoto souhlasu bude následovat správní řízení příslušného orgánu podle 

zvláštních zákonů, vodoprávní úřad vydal k podané žádosti souhlas formou závazného stanoviska 

(ustanovení § 149 správního řádu), jehož obsah je pro jiný správní orgán vedoucí navazující řízení závazný – 

viz ustanovení § 17 odst. 3 zákona o vodách. 

Po přezkoumání předložené žádosti vodoprávní úřad stanovil pro ochranu vodohospodářských zájmů shora 

uvedené podmínky. 

 

Poučení 
Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat, jeho 

obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání proti rozhodnutí příslušného orgánu vydaného v následně 

vedeném řízení podle zvláštních zákonů (ustanovení § 149 odst. 4 správního řádu). 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Venhauer 

úředník oddělení životního prostředí 

 



Č.j.: MCH-35068/2021/OSÚŽP/VJ 

Strana 4 

Rozdělovník: 

Obdrží: 

1) Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IDDS: 64uu6mg

Na vědomí: 

2) Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí – silniční úřad, Trčků z Lípy 69,

583 01 Chotěboř



Strana 1 

Městský úřad Chotěboř,  

odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 

oddělení životního prostředí 
Trčků z Lípy 69, Chotěboř 

Č.j.: MCH-30678/2021/OSÚŽP/RJ Chotěboř, dne: 9. srpna 2021 

Spis. zn.: SZ-MCH-7217/2021/OSÚŽP/RJ 

Vyřizuje: Rakušanová Jitka, DiS.   

E-mail: rakusanova@chotebor.cz 

Telefon: 569641150 

Žadatel: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 

1122/16586 01 Jihlava, zastoupená právnickou osobou Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 

46974806, Starý Lískovec, Osová 717/20, 625 00 Brno-Starý Lískovec 

Závazné stanovisko 
Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí, věcně 

a místně příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství (dále jen 

„orgán odpadového hospodářství“) podle ust. § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 

„zákon o odpadech“) a ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a podle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů (dále jen „správní řád“), vydává na základě žádosti subjektu Krajská správa a údržba silnic 

Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 1122/16586 01 Jihlava, zastoupená na základě 

plné moci ze dne 25.02.2021 právnickou osobou Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 46974806, 

Starý Lískovec, Osová 717/20, 625 00 Brno - Starý Lískovec (dále jen „žadatel“) toto 

závazné stanovisko. 

Podle ust. § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech a dle ust. § 149 odst. 1 správního řádu k odstranění 

stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona z hlediska nakládání s odpady: 

Název akce: III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1 

Umístění stavby: pozemky p. č. 252 a 262/1 oba v kat. území Sloupno u Chotěboře 

Investor: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 

1122/16586 01 Jihlava 

souhlasí 

a stanovuje tuto závaznou podmínku z hlediska nakládání s odpady: 

1. Investor je povinen do 30 dnů od ukončení odstranění stavby předložit orgánu odpadového

hospodářství veškeré doklady o předání vzniklých odpadů do smluvního zařízení určeného

pro nakládání s daným druhem odpadu a kategorií odpadu. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad

a v jakém množství byl předán, identifikační údaje zařízení (název, IČO a IČZ) a datum předání

odpadu. Orgán odpadového hospodářství upozorňuje, že čestné prohlášení o ekologické likvidaci

odpadů nebo obdobný dokument není považováno za doklad prokazující zákonné nakládání

s odpady.

-21-



č. j.: MCH-30678/2021/OSÚŽP/RJ 

Strana 2 

 Odůvodnění 

Dne 22.07.2021 pod č. j. MCH-28926/2021/OSÚŽP/RJ obdržel orgán odpadového hospodářství žádost 

subjektu - Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská   

1122/16586 01 Jihlava, o vydání závazného stanoviska dle ust. § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech 

k odstranění stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona z hlediska nakládání 

s odpady stavby v rámci investiční akce „III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1.“ Žádost o závazné 

stanovisko podal v zastoupení na základě plné moci ze dne 14.12.2020 zpracovatel projektové dokumentace 

právnická osoba Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 46974806, Starý Lískovec, Osová 717/20, 625 00 

Brno-Starý Lískovec. 

Předložená projektová dokumentace řeší změnu dokončené stavby mostu ev. č. 34422-1, který se nachází 

na pozemní komunikaci III/34422 v obci Sloupno. Most převádí silnici přes stávající koryto vodního toku 

bezejmenný tok. Stávající most ev. č. 34422-1 bude odstraněn včetně spodní stavby a základů. Svrchní 

asfaltové vrstvy budou frézovány a ostatní vrstvy obsahující asfaltová pojiva budou odstraněny. Nová 

konstrukce mostu nahrazuje stávající konstrukci mostu. Opěrné zdi z betonových prefabrikátů budou 

založeny plošně. Nosná konstrukce tvořena ocelovou rourou tlamovitého profilu z vlnitého plechu 

je založena plošně na podsypu. Délka přemostění je kolmo cca 4,13 m.  

Podkladem pro vydání závazného stanoviska je projektová dokumentace pro společné územní a stavební 

řízení, kterou vypracovala v květnu 2021 Ing. Kateřina Mrhačová, kontroloval Ing. Martin Řehulka 

za právnickou osobu Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 46974806, Starý Lískovec, Osová 717/20, 

625 00 Brno-Starý Lískovec. V části F - Nakládání s odpady, která je nedílnou součástí projektové 

dokumentace, je uveden seznam odpadů, které budou vznikat odstraněním objektu včetně zařazení dle 

vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a o posuzování vlastností odpadů, kvalifikovaný odhad množství 

a návrh využití nebo odstranění odpadů. Jedná se o odpady kat. č. 17 05 04 – zemina a kamení v množství 

143 t, kat. č. 17 03 02 – asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 02 01 v množství 8,5 t, kat. č. 17 01 01 – 

beton v množství 40,5 t a 17 04 05 – železo a ocel v množství 0,4 t. 

Po prostudování předložených podkladů dospěl správní orgán odpadového hospodářství k závěru, že vydání 

souhlasného závazného stanoviska k odstranění stavby je možné za výše citované podmínky. Orgán 

odpadového hospodářství požaduje doložit zákonné nakládání s odpady vzniklé odstraněním stavby. Protože 

při odstraňování stavby vznikne více druhů odpadů v celkovém odhadnutém množství 192 t, bude orgánu 

odpadového hospodářství doloženo, jakým způsobem bylo nakládáno s odpady. Odlišný způsob opětovného 

použití či odstranění odpadů je nutné předem projednat s orgánem odpadového hospodářství.  

Orgán odpadového hospodářství upozorňuje na povinnost zatřídění materiálu z rozebraných homogenních 

asfaltových vrstev podle vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs 

vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, analýzu provede zhotovitel stavby před započetím 

bouracích prací. 

Neznečištěná znovuzískaná asfaltová směs kategorizovaná jako ZAS-T1 a ZAS-T2, která je vedlejším 

produktem nebo přestala být odpadem, může být využita pro výrobu nové asfaltové směsi v obalovnách nebo 

může být využita opětovně v konstrukční vrstvě vozovky. Použití znovuzískané asfaltové směsi bude 

v souladu s požadavky vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 

produktem nebo přestává být odpadem. 

Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat pouze způsobem stanoveným v zákoně 

o odpadech. Při odstraňování stavby musí původce dodržovat postupy pro nakládání s vybouranými

stavebními materiály určenými pro opětovné použití s demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší

možná míra jejich opětovného použití a recyklace. Původce musí mít v případě demoličního odpadu, který

sám nezpracuje, na jeho předání zajištěnou písemnou smlouvu v odpovídajícím množství (ust. § 15 odst. 2

písm. c) zákona o odpadech).

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební 

činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, 

na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o odpadech (ust. § 2 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech). 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje rozhodnutí a stanoviska orgánů státní správy vydávaná podle dalších 

zvláštních právních předpisů. 



č. j.: MCH-30678/2021/OSÚŽP/RJ 

Strana 3 

Výše stanovená podmínka je závazná pro správní úřady, které vydávají rozhodnutí podle zvláštních právních 

předpisů (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů). 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti němu uplatnit 

pouze v režimu ustanovení § 149 odst. 7 nebo ust. § 149 odst. 8 správního řádu. 

Jitka Rakušanová, DiS. 

úředník oddělení životního prostředí 

Rozdělovník: 

Obdrží: 

1) Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., IČO 46974806, Starý Lískovec, Osová 717/20, 625 00 Brno-Starý

Lískovec (IDDS: 64uu6mg)





Městský úřad Chotěboř 
oddělení územního plánování, GIS 

 a památkové péče 
Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

Stránka 1 z 6 

Č. JEDNACÍ:  MCH-27682/2021/UP,GAPP/PM 
SPIS. ZN.: SZ-MCH-6423/2021/UP,GAPP/PM 

VYŘIZUJE:  Ing. Miloslav Pertl  
TEL.: 569 641 195  
E-MAIL: pertl@chotebor.cz  
DATUM: 19. 7. 2021

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O 

Městský úřad Chotěboř, oddělení územního plánování, GIS a památkové péče (dále jen „odd. 

ÚP, GIS a PP“), jako orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písmene e) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“) a také jako dotčený orgán podle § 136 a § 149 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) pro potřeby 

územního řízení 

vydává závazné stanovisko orgánu územního plánování 

podle ustanovení § 96b a části třetí hlavy III dílů 4 a 5 stavebního zákona k žádosti, 

kterou podala společnost 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČ 46974806, Osová 20, 625 00 Brno 

k záměru: 

 „III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1“, na parc. poz. č. 18/5, 18/13, 252, 262/1, 271/1, 
v k. ú. Sloupno u Chotěboře. 

ZÁMĚR JE PŘÍPUSTNÝ BEZ PODMÍNEK. 

ODŮVODNĚNÍ: 

Dne 14. 7. 2021 obdrželo odd. ÚP, GIS a PP žádost o vydání závazného stanoviska k výše 

uvedenému záměru. K žádosti byla předložena projektová dokumentace, kterou vypracovala 

společnost Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČ 46974806, Osová 20, 625 00 Brno; hlavní 

inženýr projektu Ing. Martin Řehulka, ČKAIT 1003412. 

-22-



Stránka 2 z 6 

Dle výše uvedené dokumentace se jedná o demolici stávajícího a novostavbu nového mostu 

s ocelovou konstrukcí z vlnitého plechu, tlamového profilu. Stávající most je ve špatném 

technickém stavu a již nesplňuje požadavky na bezpečný a plynulý provoz. Je navržena šířka 

mezi obrubami 6 m a celková délka úpravy komunikace 40 m (volná šířka na mostě 8 m, délka 

přemostění 4,185 m, výška v ose komunikace 2,37 m). Zábradlí na mostě bude opatřeno 

svislou výplní výšky 1,1 m. Dále se provede zpevnění koryta potoka pomocí kamenné rovnaniny 

(kameny min. 50 kg) a skluzy z kaskádovitých betonových tvárnic šířky 0,6 m. 

Odd. ÚP, GIS a PP posoudilo žádost o vydání závazného stanoviska a projektovou 

dokumentaci a zjistilo, že záměr na pozemku parc. poz. č. 18/5, 18/13, 252, 262/1, 271/1 

v k. ú. Sloupno u Chotěboře je dle platného Územního plánu Sloupno, úplné znění po změně 

č. 2, nabyté účinnosti dne 2. 7. 2020 (dále jen „územní plán“) v ploše s rozdílným způsobem 

využití značené BR – plochy bydlení v rodinných domech – venkovské rozptýlené, ZV – plochy 

vnitro sídelní zeleně, DSk – plochy silniční dopravy – komunikace III. třídy, W – vodní plochy 

a toky, přičemž pro tyto plochy platí: 

Plochy bydlení venkovské rozptýlené BR 

Hlavní využití: 

převážně bydlení včetně bydlení rekreačního, s možností integrace podnikatelských aktivit, 

zejména zemědělství či výrobních služeb, bez negativních vlivů na kvalitu životního prostředí 

Přípustné využití: 

· rodinné domy s doplňkovými hospodářskými objekty, se zahradami a chovem drobného

hospodářského zvířectva a drobných zvířat

· výrobní služby a chov hospodářských zvířat v rozsahu, který negativně nepůsobí na životní

a obytné prostředí sídla

· stavby pro maloobchod a služby do 100 m2 prodejní plochy

· stavby a zařízení pro veřejné stravování

· stavby pro ubytování v soukromí, agroturistiku

· stávající objekty sloužící individuální pobytové rekreaci

· plochy veřejné, izolační a doprovodné zeleně

· obslužné a účelové komunikace, pěší cesty a chodníky

· odstavné a parkovací plochy sloužící obsluze území

· stavby a zařízení technického vybavení

· stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování domovního odpadu

Nepřípustné využití:

· vícepodlažní (nad 2 n.p.) obytné domy

· stavby a plochy pro průmyslovou, lehkou a smíšenou výrobu

· stavby a plochy pro výrobní služby a pro zemědělskou výrobu s negativními vlivy na životní

prostředí

· stavby a zařízení pro skladování a odstraňování odpadů

· hromadné garáže

· veškeré stavby, zařízení a činnosti, které snižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení a nejsou

slučitelné s bydlením

· veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí (zejména škodlivé

exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, znečišťování vod a pozemních komunikací

a zastínění budov) překračují nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech

Zásady prostorového uspořádání:

· struktura a způsob nové zástavby i stavebních úprav ve stabilizovaných lokalitách bude

vycházet z charakteru lokality. Při dostavbě stavebních proluk bude respektována uliční čára.



 

 

Stránka 3 z 6 

 

· obytné objekty budou přízemní s využitým podkrovím, sedlovou střechou (event. polovalba), 

doplňkové hospodářské objekty – sedlová střecha, výška římsy max. 5m, koeficient zastavění 

nepřevýší 0,4 

 

Plochy silniční dopravy - komunikace III. třídy DSk 

Hlavní využití: 

pro provoz vozidel po pozemních komunikacích 

Přípustné využití: 

· pozemní komunikace, silniční pozemky komunikací 

· plochy, které jsou součástí komunikace – náspy, zářezy a stavby a zařízení – mosty, dopravní 

značení a technická opatření související s provozem na pozemních komunikacích 

· plochy pro odstavování vozidel na místech určených silničními pravidly 

· stavby a zařízení sloužící hromadné dopravě 

· plochy pro pěší na oddělených pruzích a chodnících 

· plochy doprovodné a izolační zeleně 

Nepřípustné využití: 

· veškeré stavby a zařízení nesouvisející s přípustným využitím 

 

Plochy vnitro sídelní zeleně ZV 

Hlavní využití: 

veřejným plochám a zeleni, které jsou součástí prostředí centra sídla 

Přípustné využití: 

· veřejná prostranství – plochy zpevněné, zatravněné, plochy okrasné zeleně 

· parkové porosty okrasné a přírodní 

· dřevinné porosty, skupiny dřevin, solitery s podrostem bylin, keřů, i travních porostů, liniové 

sadovnické a břehové porosty 

· vodní plochy 

· trvalé travní porosty 

· dětská hřiště 

· sakrální stavby 

· odpočívadla, altány 

· komunikace pro pěší a cyklisty 

· plochy pro parkování osobních automobilů ( do 5-ti parkovacích míst ) 

· plochy a zařízení dopravní infrastruktury (např. zálivy, zastávky hromadné dopravy apod.) 

· drobná architektura, vodní prvky 

· plochy pro krátkodobé shromažďování separovaného odpadu 

· stavby a zařízení technické infrastruktury 

Nepřípustné využití: 

· veškeré stavby, nesouvisející s přípustným využitím 

· veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí (zejména škodlivé 

exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, znečišťování vod a pozemních komunikací 

a zastínění budov) překračují nad přípustnou mez limity uvedené v příslušných předpisech. 

 

Vodní plochy a toky W 

Hlavní využití: 

jako plochy plnící funkce vodohospodářské, ekologicko stabilizační, estetické a krajinotvorné 

jako významný krajinný prvek 

 

 



Stránka 4 z 6 

Přípustné využití: 

· vodní toky a plochy přirozené, upravené i umělé, sloužící vodnímu hospodářství, ekologické

stabilizaci, tvorbě krajinného rázu

· vodní toky a plochy sloužící rekreaci a sportu

· technické stavby, sloužící obsluze či ochraně vodního díla

· stavby a zařízení technické infrastruktury

· účelové komunikace

· pěší a cyklistické stezky

Podmíněně přípustné využití:

Pokud nejsou v rozporu s podmínkami ochrany přírody, zachování krajinného rázu

a podmínkami stanovenými provozním řádem vodního díla :

· zařízení pro rekreaci

Nepřípustné využití:

· veškeré stavby, které nesouvisí s funkcí hlavní

· stavby a zařízení s negativním vlivem na životní prostředí a na přírodní kvality území

Výřez z ÚP Sloupno, úplné znění po změně č. 2 – koordinační výkres, bez měřítka 



Stránka 5 z 6 

Výřez z ÚP Sloupno, úplné znění po změně č. 2 – výkres veřejně prospěšných staveb, 

opatření a asanací, bez měřítka 

Úplné znění po vydání změny č. 2 ÚP Sloupno je k nahlédnutí na odkaze: 
https://www.chotebor.cz/uzemni-plan-sloupno-uplne-zneni-po-zmene-c-2/ds-
1621/archiv=0&p1=11661 

Protože posuzovaný záměr splňuje všechny výše uvedené podmínky, je v souladu 

s územním plánem.  

Vzhledem ke skutečnosti, že územní plán je v souladu s Politikou územního rozvoje České 

republiky, aktualizace č. 1, 2, 3 a 5 schválené Vládou České republiky dne 17. 8. 2020, úplné 

znění závazné od 11. 9. 2020, neplynou z jejího znění další požadavky. 

Záměr je v souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje Vysočina, v platném znění aktualizace 

č. 1,2,3,4,5,6, která nabyla účinnosti dnem 7. 11. 2020 usnesením 0475/05/2020/ZK, neplynou 

z jejího znění další rozdílné požadavky. 

Z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr vytváří předpoklady pro 

výstavbu a udržitelný rozvoj území tím, že neznemožňuje rozvoj navazujícího území. Dále 

záměr není v rozporu s požadavkem na koordinaci veřejných a soukromých záměrů ani není 

v rozporu s ochranou veřejných zájmů ani není v rozporu s ochranou a rozvíjením hodnot 

v území. 

POUČENÍ: 

Závazné stanovisko není podle ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu samostatným 

rozhodnutím ve správním řízení, proto se proti tomuto stanovisku nelze samostatně odvolat.  

Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu, 

pro něž je podkladem.  

https://www.chotebor.cz/uzemni-plan-sloupno-uplne-zneni-po-zmene-c-2/ds-1621/archiv=0&p1=11661
https://www.chotebor.cz/uzemni-plan-sloupno-uplne-zneni-po-zmene-c-2/ds-1621/archiv=0&p1=11661


 

 

Stránka 6 z 6 

 

Závazné stanovisko nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho 

platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle 

jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci, nebo byla-li na základě návrhu 

veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné povolení podaného 

v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla 

účinnosti, nebo nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas  

a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru 

učiněného v době platnosti závazného stanoviska. 

V případě nesprávnosti nebo rozporu s právními předpisy je možno se odvolat v následně 

vedeném řízení podle zvláštního zákona. Obsah závazného stanoviska je možné napadnout 

v odvolání proti rozhodnutí správního orgánu, pro které je podkladem. 

Toto závazné stanovisko má platnost 2 roky ode dne jeho vydání, pokud v této lhůtě orgán, 

který toto závazné stanovisko vydal, žadateli nesdělí, že došlo ke změně podmínek, za nichž 

bylo toto stanovisko vydáno, zejména na základě změny územně plánovací dokumentace. 

 

 

Ing. Ludmila Pecnová, 

vedoucí oddělení ÚP, GIS a PP    otisk razítka: 

 

 

Za správnost vyhotovení zodpovídá: 

Ing. Miloslav Pertl 

referent oddělení ÚP, GIS a PP 

 

 

PŘÍLOHY:  

1. Projektová dokumentace 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

1.  Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno 



Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 234, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Závazné stanovisko 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) a v návaznosti na § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává závazné stanovisko 
pro stavbu: 

Název stavby: „III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1“ 
Místo stavby: Sloupno, okres Havlíčkův Brod 
Investor stavby: Kraj Vysočina 
Druh dokumentace: Dokumentace pro společné povolení 

Stavba se nachází v extravilánu na silnici III/34422 v obci Sloupno. Jedná se o most převádějící 
silnici III/34422 přes řeku bezejmenný potok. Nová konstrukce propustku nahrazuje stávající 
most ev. č. 34422-1 na silnici III/34422 Sloupno-Slavíkov. Demolice stávajícího mostu bude 
probíhat za vyloučeného provozu na této silnici. Nově navržený most se nachází v intravilánu 
obce Sloupno, převádí silnici III/34422 a plynule navazuje na stávající stav. Šířka komunikace 
na novém mostě je 6,0 m. Celková délka úpravy komunikace je 40,0 m. Volná šířka na mostě je 
8,0 m. Volná šířka mezi obrubami je 6,0 m. Nový most má délku přemostění 4,185 m (kolmo 
4,135 m), výšku v ose komunikace cca 2,37 m, kolmá šířka mostu je 8,6 m.  Nosnou konstrukci 
tvoří ocelová konstrukce z vlnitého plechu, tlamového profilu. Most bude založen plošně. Terén 
v okolí se plynule napojí na nový mostní otvor. Pod mostem se upraví terén do projektovaného 
tvaru. Objízdná trasa DIO bude při rekonstrukci mostu vedena po objízdné trase po stávajících 
komunikacích III. a I. třídy. Pro chodce bude zřízena provizorní lávka vedle mostu. Stavba jako 
taková bude probíhat v jedné etapě. Předpokládaná doba uzavírky je cca 12 týdnů. Doba trvání 
stavby cca 14 týdnů. 

Krajský úřad s návrhem projektové dokumentace pro společné povolení stavby „III/34422 
Sloupno – most ev. č. 34422-1“  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
D/S- 1675/2021 – Mrh 
13. 7. 2021
 

KUJI 60437/2021 Ma/V/081 
ODSH 34/2021 

Ing. Jiří Macura 
564 602 292 

10. 8. 2021

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20  
625 00 Brno 

-23-



Čís. jednací: KUJI 60437/2021 Ma/V/081, ODSH 34/2021 

Strana: 2 

souhlasí bez připomínek. 

Jestliže dojde k zásadní změně v projektové dokumentaci pro společné povolení, je nutné 
krajský úřad požádat o vydání nového stanoviska. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 14. 7. 2021 žádost od právnické osoby Projekční kancelář PRIS spol. 
s r.o., Osová 20 , 625 00 Brno (dále jen „žadatel“) ve věci vydání závazného stanoviska 
k dokumentaci pro společné povolení. 

Stavba se nachází v extravilánu na silnici III/34422 v obci Sloupno. Jedná se o most převádějící 
silnici III/34422 přes řeku bezejmenný potok. Nová konstrukce propustku nahrazuje stávající 
most ev. č. 34422-1 na silnici III/34422 Sloupno-Slavíkov. Demolice stávajícího mostu bude 
probíhat za vyloučeného provozu na této silnici. Nově navržený most se nachází v intravilánu 
obce Sloupno, převádí silnici III/34422 a plynule navazuje na stávající stav. Šířka komunikace 
na novém mostě je 6,0 m. Celková délka úpravy komunikace je 40,0 m. Volná šířka na mostě je 
8,0 m. Volná šířka mezi obrubami je 6,0 m. Nový most má délku přemostění 4,185 m (kolmo 
4,135 m), výšku v ose komunikace cca 2,37 m, kolmá šířka mostu je 8,6 m.  Nosnou konstrukci 
tvoří ocelová konstrukce z vlnitého plechu, tlamového profilu. Most bude založen plošně. Terén 
v okolí se plynule napojí na nový mostní otvor. Pod mostem se upraví terén do projektovaného 
tvaru. Objízdná trasa DIO bude při rekonstrukci mostu vedena po objízdné trase po stávajících 
komunikacích III. a I. třídy. Pro chodce bude zřízena provizorní lávka vedle mostu. Stavba jako 
taková bude probíhat v jedné etapě. Předpokládaná doba uzavírky je cca 12 týdnů. Doba trvání 
stavby cca 14 týdnů. 

Krajský úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci a souhlasí s předmětnou akcí bez 
připomínek. Proto krajský úřad vydává toto závazné stanovisko ve formě souhlasu. 

Poučení 

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání. Odvolání lze podat 
prostřednictvím správního orgánu, který vydal rozhodnutí ve věci, která je předmětem řízení ve 
lhůtě stanovené v příslušném rozhodnutí. 

Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 



Čís. jednací: KUJI 60437/2021 Ma/V/081, ODSH 34/2021 

Strana: 3 





1 

Městský úřad Chotěboř 
Odbor dopravy a přestupků

Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

Č.j.: MCH-29764/2021/ODAP/BJ 

Sp. zn.: 

Dne: 

SZ-MCH-6503/2021/ODAP/BJ 

29. července 2021

Vyřizuje: Blažejovská Jarmila

Telefon: 569641168

E-mail: blazejovska@chotebor.cz

Stanovisko k projektové dokumentaci 

„III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1“ 

Odbor dopravy a přestupků Městského úřadu Chotěboř obdržel dne 14.07.2021 žádost o stanovisko 

k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení k akci: „III/34422 Sloupno – most 

ev. č. 34422-1“, kterou podala Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., (IČO 46974806), Osová 717/20, 

Starý Lískovec, 625 00 Brno 25. K žádosti byla přiložena projektová dokumentace z 05/2021, 

zak. č. 21010. 

Jedná se o kompletní rekonstrukci mostu ev. č. 34422-1 na silnici třetí třídy č. III/34422 v obci 

Sloupno. Stávající most bude zbourán a nahrazen novým mostem. Most je navržen s šířkou mezi 

obrubami 6,0 m. Stavba bude probíhat za úplné uzavírky silnice č. III/34422 v obci Sloupno. 

Městský úřad Chotěboř, Odbor dopravy a přestupků souhlasí s výše uvedenou stavbou za těchto 

podmínek:     

- Dodavatel stavebních prací požádá min. 30 dnů před zahájením stavebních prací příslušný silniční

správní úřad – Odbor dopravy a přestupků MÚ Chotěboř, o povolení zvláštního užívání

komunikace ke stavebním pracím dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) 3 zákona o pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. K žádosti bude přiložen souhlas majetkového správce

komunikace a souhlas příslušného orgánu Policie ČR.

- Dodavatel stavebních prací zároveň požádá o povolení uzavírky dle § 24 zákona o pozemních

komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a o stanovení

přechodné úpravy provozu. Uzavírka, objízdné trasy a přechodné dopravní značení bude

odsouhlaseno příslušným orgánem Policie ČR.

- Ve věci případné instalace a provedení nového dopravního značení požádá investor o stanovení

místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, podle ust. § 77, zákona č. 361/2000 Sb.,

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, před uvedením stavby

do provozu. Dopravní značení bude odsouhlaseno příslušným orgánem Policie ČR

Blažejovská Jarmila 

        referent odboru 

Obdrží: 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25, DS: PO, 64uu6mg 

-24-





-25-





PCR16ETRpo49581971 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

ÚZEMNÍ ODBOR HAVLÍČKŮV BROD 
Dopravní inspektorát 

Nádražní 59 
580 01 Havlíčkův Brod 

Tel.: +420 974 271 252 
Fax: +420 974 271 928 
Email: adela.mullerova@pcr.cz 

Č.j. KRPJ-73043-1/ČJ-2021-161606-MULL  Havlíčkův Brod 14. července 2021 
 Počet stran: 2 

Pris projekční kancelář spol. s r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 

III/34422 SLOUPNO – MOST EV. Č. 34422-1 

stanovisko k projektové dokumentaci 

 k Vaší žádosti ze dne 13. července 2021 

    Na základě Vaší žádosti o vydání stanoviska k projektové dokumentaci stavební akce 
„III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1“, řešící rekonstrukci stávajícího mostu, 
vypracovanou firmou Pris projekční spol. s r.o. Brno pro stupeň DUR/DSP k datu 05/2021, 
Vám z hlediska BESIP sdělujeme následující: 

     Policie České republiky, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát jako orgán 
státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ve 
smyslu ustanovení § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, dále na základě ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

vydává souhlasné stanovisko 

 k předložené projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení (viz příloha str. 2 
- ilustračně) s případnými zdůrazněními či připomínkami v níže uvedených bodech:

1. Stanovisko ke stavbě:
 byla předložena dokumentace se situací stavby (viz příloha str. 2 - ilustračně),
 dotčený správní orgán předpokládá, že při nastavování technických a stavebních

parametrů plánované stavební akce byl v dostatečné míře zohledněn účel stavby,
způsob jejího využití, a to v takové míře, aby odpovídala požadavkům na bezpečný
a plynulý provoz,

 s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení souhlasíme.

-26-



2 

2. Stanovisko k úpravě provozu na pozemních komunikacích
 úprava provozu na pozemních komunikacích musí být v souladu s vyhláškou

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,
 stanovisko k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 77

odst. 2 písm. b) zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších změn a doplňků, bude pro úkon stanovení příslušným úřadem až
před uvedením stavby do provozu.

3. Stanovisko Policie ČR k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích
ve smyslu ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích
 s návrhem DIO pro kompletaci projektové dokumentace předběžně souhlasíme.

Odpovídající DIO je možné odsouhlasit až před zahájením stavebních prací dle
aktuální dopravní situace,

 pro omezení provozu při stavbě má povinnost zhotovitel stavby požádat o stanovisko
Policie ČR, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát k přechodnému
dopravnímu značení.

Zpracoval: por. Mgr. Adéla Müllerová, DiS. 
 komisař 

 npor. Mgr. David Hospodka 
      vedoucí oddělení 



-27-





K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Adresát: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

V zastoupení: 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno 

„III/34422 Sloupno – most ev.č. 34422-1“ – projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení 

- závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je 

dotčeným správním úřadem ve smyslu ustanovení §82 odst. 2 písm. i) zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“) a místně 

příslušným dle §11 odst.1 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), vydává ve věci „III/34422 Sloupno – most ev.č. 34422-1“, v řízení podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), toto závazné 

stanovisko: 

S projektovou dokumentací stavby „III/34422 Sloupno – most ev.č. 34422-1“ pro společné řízení 

k umisťování a povolování staveb s odkazem na §82 odst.2 písmeno t), §30, § 77 zákona o ochraně 

veřejného zdraví a nařízení vlády č.272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

ve znění pozdějších předpisů se  

s o u h l a s í. 

Odůvodnění: 

Dne 12.7.2021 byla KHS kraje Vysočina doručena žádost zplnomocněného projektanta stavby o vydání 

stanoviska k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení „III/34422 Sloupno – most ev.č. 

34422-1“, kterou zpracovala firma PRIS spol. s r.o., Brno, v květnu 2021. Investorem stavby je Krajská 

správa a údržba silnic Vysočiny p.o. 

Projektová dokumentace řeší kompletní rekonstrukci stávajícího mostu č.ev. 34422-1 v obci Sloupno. Jedná 

se o demolici stávajícího mostu a následnou výstavbu nového mostu. Jedná se o most převádějící silnici 

III/34422 přes řeku bezejmenný potok. Nově navržený most se nachází v intravilánu obce Sloupno, převádí 

silnici III/34422 a plynule navazuje na stávající stav. Šířka komunikace na novém mostě je 6,0 m. Celková 

délka úpravy komunikace je 40,0 m. Volná šířka na mostě je 8,0 m. Volná šířka mezi obrubami je 6,0 m. 

Nový most má délku přemostění 4,185 m (kolmo 4,135 m), výšku v ose komunikace cca 2,37 m, kolmá šířka 

mostu je 8,6 m. Nosnou konstrukci nového mostu tvoří ocelová konstrukce z vlnitého plechu, tlamového 

profilu. Most bude založen plošně. Terén v okolí se plynule napojí na nový mostní otvor. Pod mostem se 

upraví terén do projektovaného tvaru. Demolice a výstavba bude prováděna za úplné uzavírky komunikace. 

Veřejná automobilová doprava bude při výstavbě vedena po objízdných trasách (silnice III.tříd). 

Předpokládaná doba uzavírky je cca 14 týdnů. Doba trvání stavby cca 16 týdnů. Vzhledem k tomu, že se 

jedná pouze o rekonstrukci stávajícího mostu a vozovky přilehlé dopravně nevýznamné komunikace 

V Havlíčkově Brodě dne 19.července 2021 

Č.j.:  KHSV/17220/2021/HB/HOK/Vel 

Sp. značka:  S-KHSV/17220/2021 

Vyřizuje:  Ing. Šimon Veleba, simon.veleba@hb.khsjih.cz, 569 474 212 

Č.j. odesílatele: D/S-1662/2021-Mrh 

Počet listů/příloh: 1/0 

-28-



(vzhledem k nízké intenzitě dopravy na komunikaci neprobíhá pravidelné celostátní sčítání dopravy), při 

které nedojde ke změně směrového vedení komunikace a k navýšení intenzity dopravy, a tedy i hluku, orgán 

ochrany veřejného zdraví nepožaduje zpracování akustické studie či provedení měření hluku. V projektové 

dokumentaci jsou navržena technicko-organizační opatření ke snížení hluku ze stavební činnosti, která 

spočívají v používání strojů a mechanismů s nižšími emisemi hluku a v provádění stavebních činností pouze 

v denní době. Orgán ochrany veřejného zdraví upozorňuje na skutečnost, že při provádění stavebních prací je 

zhotovitel stavby povinen u nejbližších chráněných venkovních prostorů a chráněných venkovních prostorů 

staveb dodržet hygienické limity hluku a vibrací, které jsou stanoveny v nař.vl. č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů. 

Po posouzení uvažovaného záměru KHS kraje Vysočina konstatuje, že navrhované řešení není v rozporu 

s požadavky zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů. 

        Ing. Šimon Veleba 

 vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální Havlíčkův Brod a Pelhřimov 

       podepsáno elektronicky 

Rozdělovník:  

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno 



Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 1882/57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Věc: Vyjádření vedení linkové dopravy po dobu rekonstrukce mostu ev.č. 34422-1 – 
silnice III/34422 

Vážení, 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní 
obslužnosti sděluje k uzavírce silnice III/34422 v obci Sloupno, z důvodu rekonstrukce mostu, 
následující: 

Navrhujeme následující dopravní řešení: 

Objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na lince 600350 obsluhující zastávku „Libice 
n.Doubr.,Kladruby,“ bude vedena ze silnice III/34423 – dále Sloupno - III/3422 – III/34416 – dále
v původní trase.

Vozidla VLOD zajišťující ostatní spoje na lince 600350 budou pokračovat ze zastávky „Sloupno“ 
dále po silnici III/34416. 

Uzavírka si vyžádá dočasné přemístění zastávky „Sloupno,,lom“ na stávající zastávku „Sloupno“ 
a zastávky „Slavíkov,Štikov,rozc.0.8“ na stávající zastávku „Slavíkov“. 

Zastávka „Slavíkov,,“ bude obsloužena linkou 600340 (Ždírec nad Doubravou – Slavíkov – 
Křemenice – Trhová Kamenice), která bude, po dobu trvání uzavírky, posílena o nové spoje dle 
frekvencí cestujících a oběhových možností dopravce. 

V předmětném úseku v současné době provozují veřejnou linkovou dopravu dopravce ARRIVA 
Východní Čechy a.s. (linka 600350).  

V případě jakýchkoliv změn nás informujte z důvodu zajištění dopravní obslužnosti. 

Důležité upozornění: Do doby realizace stavebních prací může dojít ke změně dopravce a vedení 
linek. Žádost o souhlas s dočasným přemístěním zahájením zastávek na území Kraje Vysočina 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

14. července 2021 KUJI  60440/2021 Mgr. Štěpán Koubek 
564 602 380 
Koubek.S@kr-vysocina.cz 

5. srpna 2021

Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o. 
Osová 717/20 
625 00 Brno 
(prostřednictvím DS) 

-29-



: 

Čís. jednací: KUJI  60440/2021 

Strana: 2 

musí zhotovitel předložit dopravnímu úřadu (paní Mgr. Marcela Krpálková nebo pan Ing. Jozef 
Hrnčiar) minimálně 30 dní před zahájením stavebních prací. 

S pozdravem 

Ing. Hana Strnadová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



-30-





Obecní úřad Podmoklany 
 Podmoklany č.p. 30,  PSČ  582 63   Ždírec nad Doubravou 

IČO 00580023 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
Kosovská 1122/16 
586 01 Jihlava 

prostřednictvím zmocněnce 

Projekční kancelář PRIS s.r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 

Věc: Vyjádření k žádosti o souhlas s DIO 

Na základě Vaší žádosti podané zmocněncem – projekční kanceláří PRIS s.r.o. – sděluji, že 
Obecní úřad Podmoklany  

souhlasí 

s provedením dopravně inženýrského opatření, kterým je stavba mostu převádějícího 
v sousední obci Sloupno  silnici III/34422  přes řeku – bezejmenný potok – to vše v souhlasu 
s projektovou dokumentací zhotovenou a předanou nám zmocněncem. 

Podmoklany dne 19.7. 2021 

-31-





-32-





-33-





-34-





VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 723194/21 Číslo žádosti: 0121 197 901 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) III/34422 Sloupno ? most ev. č. 34422-1

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organiz

Stavebník

Zájmové území

Okres Havlíčkův Brod

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, Brno, 62500

Obec Sloupno

Kat. území / č. parcely Sloupno u Chotěboře

Platnost Vyjádření 22. 7. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.;

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního
zákona;

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve
Všeobecných podmínkách ochrany SEK

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

-35-



Číslo jednací: 723194/21 Číslo žádosti: 0121 197 901

• Pod zpevněním kamenem v betonu požadujeme PVSEK uložit do betonových žlabů s
přesahem min. 0,5 m. Vedle založit rezervní chráničku o pr. 110 mm, u které musí být
utěsněné konce proti vniknutí nečistot. Variantu bet. žlab + rez chránička lze nahradit uložením
do dělených chrániček se zámkem a hrdlem (např. SYSPRO).
Dodržte ČSN 73 6005.
Před záhozem přizvěte našeho pracovníka (tel.602145836 nebo 724053840) ke kontrole
uložení trasy do chráničky a každého dalšího odkrytí kabelové trasy. Až po provedení kontroly
a pořízení zápisu je možné výkop zahrnout.; a

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 800 630 630.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 22. 7. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 723194/21 Číslo žádosti: 0121 197 901

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě,
Pavel Kubiš, tel.: 724 053 840, e-mail: pavel.kubis@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN;
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací
vydané společností CETIN dne 22. 7. 2021 pod č.j 723194/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o
vydání Vyjádření.

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i)
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a)
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b)
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení,
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii)
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět
údržbu a opravy SEK.

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku.
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 723194/21 Číslo žádosti: 0121 197 901

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i)
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5.

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a)
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b)
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK,
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové
komory.

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu,
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem,
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž
povinen zakreslit profil kabelové komory.

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka.

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK,

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas
POS s pokračováním prací.

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické
infrastruktury v podélném směru.

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím.
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než
získá písemný souhlas POS se zakrytím.

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
- v listinné podobě;
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák.
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat,
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího
písemného souhlasu společnosti CETIN.

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 723194/21 Číslo žádosti: 0121 197 901

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Čechy východ

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462863 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Brněnská 30, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Wasserbauer Josef, mobil: 602450375, e-mail: josef.wasserbauer@temo.cz

AZ GEONET - Pavel Kazda

se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové

IČ:                72885777                                                         DIČ: CZ7308093045

kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Nad Krocínkou 317/48, 190 00 Praha 9

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ 25772104

kontakt: Help Desk: tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail: helpdesk@complus.cz

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

J iř í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr . Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:                72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 723194/21 Číslo žádosti: 0121 197 901

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:                88282091                                                         DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

Michlovský stavební s.r .o.

se sídlem: Salaš 99, 76351 Zlín

IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: STŘEDSKO HRADEC KRÁLOVÉ:
Aleš Klimt, mobil: 602482988, e-mail: klimt@michlovsky.cz
František Uřičář, mobil: 605200784, e-mail: uricar@michlovsky.cz

Milan Pospíšil

se sídlem: Topolská 742, 537 05 Chrudim

IČ:                88375072                                                         DIČ:

kontakt: Milan Pospíšil, mobil: 725246121, email: mpospisil1@centrum.cz

PELMONT s.r .o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:                25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:                74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

TELEPROG s.r .o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:                60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 723194/21 Číslo žádosti: 0121 197 901

Vegacom, a.s.

se sídlem: Rantířov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Martin Pečar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zdeněk Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063









Strana 1

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Osová 717/20
62500 Brno

datum
23.07.2021

vyřizuje
Pavel Gabriel

naše značka
5002420026

Věc:
III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1 

K.ú. - p.č.: Sloupno u Chotěboře

Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 ______________________________________________________________________________ 

V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY : 

- plynovod STL PE d 63 + STL plynovodní přípojka 
______________________________________________________________________________ 

Při realizaci stavby požadujeme respektovat ČSN 736005. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek (1+1 m) budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem. 
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

ÚPRAVA  KOMUNIKACE : 

- Při úpravě komunikace požadujeme dodržet ČSN 736005, tab. B1 
- Požadujeme, aby veškeré práce v ochranném pásmu stávajících plynárenských zařízení byly prováděny nejméně 400 mm 
nad jejich povrchem. 
- V případě, že nebude možné dodržet krytí PZ dle ČSN 73 6005, bude nutné provést přeložku těchto PZ tak, aby bylo 
dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako 
přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (dále jen PZ) v 
minimální vzdálenosti 1 m. 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost minimálně 2 m na obě strany. 
- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto je vyloučeno použití těžké 
mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. 
______________________________________________________________________________ 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 
platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, 
ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 

-36-



Strana 2

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 
VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 
VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG 702 01, TPG 702 04 a TPG 
700 03 a zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí 
být použita bezvýkopová technologie. 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 



Strana 3

stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na 
základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

(12) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG 702 01 a TPG 702 04. 

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení.

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002420026 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Pavel Gabriel
Vedoucí zpracování ext. požadavků-Čechy
Oddělení zpracování ext. požadavků-Čechy
PAVEL.GABRIEL@GASNET.CZ

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele





Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002420026 ze dne 23.07.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava. K.ú.: Sloupno u Chotěboře.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002420026 ze dne 23.07.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava. K.ú.: Sloupno u Chotěboře.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002420026 ze dne 23.07.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava. K.ú.: Sloupno u Chotěboře.





Strana 1 (celkem 4) 

ČEZ Distribuce, a. s.  Korespondenční adresa: Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 | tel.: 800 850 860 

  e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 

  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 

  Sídlo společnosti: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 Chráněné  

Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického 
zařízení  

Vážený žadateli, 

dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost, ve které nás žádáte o vydání stanoviska 
k umístění stavby a k provádění souvisejících činností v ochranném pásmu el. zařízení v našem 
majetku. 

Název stavby:  III/34422 Sloupno – most ev. č. 34422-1 („dále jen stavba“). 

Související činnosti zasahují do ochranných pásem zařízení: 

Typ zařízení: Podzemní vedení NN 

Sdělujeme Vám, že udělujeme souhlas s umístněním uvedené stavby a s prováděním činností 
zasahující do ochranného pásma předmětného el. zařízení. 

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci
energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.“, v daném zájmovém
území.

Informace o existenci sítí (o přibližném průběhu tras průběhu sítí a poloze zařízení) 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. a ČEZ ICT Services, a. s. získáte na webové aplikaci 
na adrese https://geoportal.cezdistribuce.cz/geoportal/ která umožňuje získat přístup 
k datům společností ČEZ Distribuce, a. s., a ČEZ ICT Services, a. s.  

2. Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je vytyčení podzemních vedení
prostřednictvím Zákaznické linky 800 850 860.

3. Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými
normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení
a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení.

4. Stavbou, zejména oplocením, nesmí dojít k znesnadnění přístupu k zařízení distribuční
soustavy. V době výstavby a po jejím dokončení musí být pro pracovníky a vozidla spol.
ČEZ Distribuce, a.s., zajištěn přístup k zařízení distribuční soustavy. Umístěním stavby
nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků námi pověřených firem k našemu zařízení.

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE

1117359922 Aleš Dospiva / 800 850 860 H.Brod / 26. 7. 2021

-37-



Strana 2 (celkem 4) 

Přístup k zařízení distribuční soustavy požadujeme zajistit následujícím způsobem: 

 K podzemnímu vedení a kabelovým skříním bude zajištěn přístup.

V ochranném pásmu je podle §46 Ochranná pásma, Zákona č. 458/2000 Sb. (v platném 
znění) zakázáno provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup k zařízení distribuční soustavy (zejména zřizovat oplocení, které 
by znemožnilo jeho obsluhu). 

5. Silnice I., II., III. třídy, místní a účelové silniční komunikace, parkoviště, cyklistické stezky
nebudou umístěny blíže než 0,6 metru od trasy podzemních vedení (souběh). Křížení
(kolmé křížení) bude provedeno dle ČSN 73 6005.

6. Stavbou (stavební činností) nesmí dojít k narušení stability kabelových skříní (pilířů). Před
jistícími skříněmi musí být zajištěn volný manipulační prostor alespoň 1 m. Spodní hrana
jistících skříní nebude níže než 0,6 m nad definitivně upraveným terénem.

7. V prostoru komunikací a ostatních zpevněných ploch provede stavebník mechanickou
ochranu stávajících podzemních vedení (kabely uložit do kabelových chrániček), při
dodržení ČSN 73 6005.

8. Nad trasou podzemních vedení nesmí být realizována skládka materiálu či zeminy.

9. V prostoru ochranného pásma podzemního vedení nesmí dojít k trvalému odtěžení
zeminy, popř. k navršení zeminy. V případě změny nivelety terénu požadujeme, aby
stavebník zajistil min. krytí kabelových vedení dle ČSN 73 6005.

10. Trvalé porosty budou vysazovány mimo ochranné pásmo podzemního vedení.

11. Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí,
zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena
minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné
tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení.

12. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou přílohou
tohoto souhlasu.

13. Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení
stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860.

14. Tento souhlas se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT Services, a.s.

Nadzemní vedení nízkého napětí do 1 kV (včetně) není chráněno ochranným pásmem. 
Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 
normami a předpisy, zejména s PNE 33 3302 ed.3. Stavbou (stavební činností) nesmí dojít 
ke změně vzdáleností nadzemního vedení, zejména od země a budov (musí být dodrženy 
nejkratší povolené vzdálenosti nadzemních vedení dle normy PNE 33 3302 ed.3). 
Žádná část podpěrných bodů nadzemního vedení nesmí zasahovat do prostoru nad komunikací 
až do výšky: 6 m – u silnice I. a II. třídy, 5,6 m – u silnic III. třídy, místních a účelových 
komunikací, 5 m – u cyklistických stezek a chodníků. 
Sdělovací vedení a ostatní (cizí) silová vedení s napětím do 45 kV nebudou umístěny blíže než 
1 metr od podpěrných bodů nadzemního vedení NN. 
Stavbou (stavební činností) nesmí dojít k narušení stability podpěrných bodů vedení. V prostoru 
podpěrných bodů nadzemních vedení nesmí dojít k odtěžení zeminy, popř. k navršení zeminy. 
Pod nadzemním vedením nesmí být realizována skládka materiálu či zeminy. Stavbou, zejména 
oplocením, nesmí dojít k znesnadnění přístupu k nadzemnímu vedení nízkého napětí. V době 



Strana 3 (celkem 4) 

výstavby a po jejím dokončení musí být pro pracovníky a vozidla spol. ČEZ Distribuce, a.s., 
zajištěn přístup k zařízení distribuční soustavy. 
Na podpěrných bodech nadzemního vedení nesmí být umístěno žádné dopravní značení nebo 
reklama. 

Provozovatel si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, pokud zjistí, že podmínky stanovené 
v tomto „Souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
elektrického zařízení" nejsou dodrženy. 

Tento souhlas pozbývá platnosti, nebude-li stavba zahájena do 1 roku od udělení souhlasu. 

Informace o existenci sítí (o přibližném průběhu tras průběhu sítí a poloze zařízení) společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. a ČEZ ICT Services, a. s. získáte na webové aplikaci na adrese 
http://geoportal.cez.cz která umožňuje získat přístup k datům společností ČEZ Distribuce, a. s., 
a ČEZ ICT Services, a. s. 

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma podzemních 
vedení tak je potřeba požádat o vytyčení podzemních vedení prostřednictvím Zákaznické linky 
800 850 860. 

Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých 
prvků zařízení distribuční soustavy, je nutné včas požádat o přeložku zařízení podle § 47 
zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění. 



Strana 4 (celkem 4) 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební 
řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora a k zajištění dodávky 
elektřiny pro danou stavbu. 

Projektovou dokumentaci (výkres půdorysu a řezu) vypracovanou dle výše uvedených 
podmínek, a z které bude možné vyčíst délkové a výškové vzdálenosti stavby od zařízení 
distribuční soustavy zašlete k odsouhlasení na adresu ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 
2577/19, 326 00 Plzeň, příp. na e-mailovou adresu: info@cezdistribuce.cz nebo předejte 
osobně na kterémkoli kontaktním místě. 

S pozdravem 

Zdeněk Jirout 
Vedoucí oddělení SEM Sítě 
ČEZ Distribuce, a. s. 

Příloha 
Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 



PODMÍNKY PRO PROVÁDDNÍ ČINNOSTÍ  
V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ 
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV vč. a vedení Uídicí, mEUicí a zabezpečovací 
techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy  
v energetických odvEtvích a o zmEnE nEkterých zákon] (energetický zákon), ve znEní pozdEjších pUedpis], a činí 
1 metr po obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 
110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona 
zakázáno: 

a) zUizovat bez souhlasu vlastníka tEchto zaUízení stavby či umis[ovat konstrukce a jiná podobná
zaUízení, jakož i uskladOovat hoUlavé a výbušné látky,

b) provádEt bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádEt činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu tEchto zaUízení nebo

ohrozit život, zdraví či majetek osob,
d) provádEt činnosti, které by znemožOovaly nebo podstatnE znesnadOovaly pUístup k tEmto

zaUízením,
e) vysazovat trvalé porosty a pUejíždEt vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 tun.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je tUeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zaUízení na základE § 46 odst. 8 a 11 
energetického zákona. 

V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je tUeba 
dále dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí pUed zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zaUízení a prokazatelnE seznámit
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být provádEny ručnE.
3. Zemní práce musí být provádEny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádEní zemního tElesa pozemních

komunikací a pUi zemních pracích musí být dodrženo NaUízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pUi práci na staveništích.

4. Místa kUížení a soubEhy ostatních zaUízení a staveb se zaUízeními energetickými, komunikačními sítEmi
pro elektronickou komunikaci nebo zaUízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a
provedeny v souladu s platnými normami a pUedpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1,
ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit pUíslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálnE
3 pracovní dny pUedem.

6. PUi potUebE pUejíždEní trasy podzemních vedení nebo podzemních zaUízení vozidly nebo mechanizmy je
tUeba po dohodE s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Manipulovat s obnaženými kabely pod napEtím je možné pouze se souhlasem vlastníka. Odkryté zaUízení
sítE pro elektronickou komunikaci včetnE ochranné trubky (HDPE apod.) musí být UádnE zabezpečeno pUi
práci i proti poškození nepovolanou osobou.

8. PUed záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole
uložení. Pokud toto organizace provádEjící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční
soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. PUi záhozu musí být zemina pod kabely UádnE udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti
mechanickému poškození. Podkopané kabely sítE elektronické komunikace budou podloženy
ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí být UádnE upEchována. Pro zavEšení kabelu
nebude použito sousedních kabel] nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovnE na m]stku.
PUi práci s vysazováním a podkládáním kabel] stavebník včas vyzve pUítomnosti pracovníka povEUeného
společností ČEZ Distribuce, a. s.

10. Bez pUedchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11. Každé poškození zaUízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitE nahlášeno na bezplatnou

linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin dennE, 7 dní v týdnu.
12. Ukončení stavby musí být neprodlenE ohlášeno pUíslušnému provoznímu útvaru.
13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného

pásma nových rozvod], které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu
zaUízení provozovatele distribuční soustavy. PUípadné opravy nebo rekonstrukce na svém zaUízení
nebude provozovatel distribuční soustavy provádEt na výjimku z ochranného pásma nebo
na základE souhlasu s činností v tomto pásmu.

PUípadné nedodržení uvedených podmínek bude Uešeno pUíslušným stavebním úUadem nebo nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úUadu jako správní delikt ve smyslu pUíslušného ustanovení energetického zákona 
spočívající v porušení zákazu provádEt činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

Pozn.: Uvedené právní i technické normy jsou uvažovány v platném znEní. 

www.cezdistribuce.cz 



PODMÍNKY PRO PROVÁDDNÍ ČINNOSTÍ  
V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ 
Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvEtvích a o zmEnE nEkterých zákon]
(energetický zákon), je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení
ve vodorovné vzdálenosti mEUené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obE jeho strany:

a) u napEtí nad 1 kV a do 35 kV včetnE
- pro vodiče bez izolace 7 metr] (resp. 10 metr] u zaUízení postaveného do 31. 12. 1994,

vyjma lesních pr]sek], kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metr]),
- pro vodiče s izolací základní 2 metry,
- pro závEsná kabelová vedení 1 metr;

b) u napEtí nad 35 kV do 110 kV včetnE
- pro vodiče bez izolace 12 metr] (resp. 15 metr] u zaUízení postaveného do 31. 12. 1994),
- pro vodiče s izolací základní 5 metr];

c) u zaUízení vlastní telekomunikační sítE držitele licence 1 metr od krajního vedení.

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napEtí (do 1 kV) není chránEno ochranným pásmem. PUi činnostech 
provádEných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1. 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona 
zakázáno: 

1. zUizovat bez souhlasu vlastníka tEchto zaUízení stavby či umis[ovat konstrukce a jiná podobná zaUízení,
jakož i uskladOovat hoUlavé a výbušné látky,

2. provádEt bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádEt činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu tEchto zaUízení nebo ohrozit

život, zdraví či majetek osob,
4. provádEt činnosti, které by znemožOovaly nebo podstatnE znesnadOovaly pUístup k tEmto zaUízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat r]st porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je tUeba požádat
o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zaUízení na základE § 46 odst. 8 a 11 energetického
zákona.

V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci 
je tUeba dále dodržovat následující podmínky: 

1. PUi pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, pUedmEty, prostUedky nemající
povahu jeUábu pUiblížit k živým částem vodič] vysokého napEtí blíže než 2 metry a u vodič] velmi
vysokého napEtí blíže než 3 metry (dle PNE 330000-6), pokud není vEtší vzdálenost stanovena v jiném
pUedpisu (napU. ČSN ISO 12480-1).

2. JeUáby a jim podobná zaUízení musí být umístEny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části
mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštEní lana.

3. Je zakázáno stavEt budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého
napEtí.

4. Je zakázáno, provádEt veškeré pozemní práce, pUi kterých by byla narušena stabilita podpErných bod]
(sloup] nebo stožár]).

5. Je zakázáno upevOovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, pUes nebo pUímo na stožáry elektrického
vedení.

6. Dodavatel prací musí prokazatelnE seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat pUíslušný provozní útvar provozovatele

distribuční soustavy o další Uešení (zajištEní odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací
dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištEní zaUízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou
tyto podmínky již součástí jiného vyjádUení ke konkrétní stavbE.

8. V pUípadE požadavku na vypnutí zaUízení po nezbytnou dobu provádEní prací je nutné požádat minimálnE
2 mEsíce pUed požadovaným termínem. V pUípadE vedení nízkého napEtí je možné též požádat
o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetnE dočasných zaUízení byla vzdálena nejménE
1,5 metru od osy nadzemního zaUízení pro elektronickou komunikaci.

10. Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zaUízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány
mechanismy ohrožující provoz zaUízení, skladován materiál, zemina, provádEny postUiky nebo jiná činnost,
která by mohla ohrozit provoz zaUízení nebo jiného zaUízení souvisejícího s nadzemní sítí pro
elektronickou komunikaci.

PUípadné nedodržení uvedených podmínek bude Uešeno pUíslušným stavebním úUadem nebo nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úUadu jako správní delikt ve smyslu pUíslušného ustanovení energetického 
zákona, spočívající v porušení zákazu provádEt činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

Pozn.: Uvedené právní i technické normy jsou uvažovány v platném znEní. 

www.cezdistribuce.cz 



PODMÍNKY PRO PROVÁDDNÍ ČINNOSTÍ  
V OCHRANNÝCH PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC 
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách  
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvEtvích a o zmEnE nEkterých zákon] (energetický 
zákon), a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti: 

a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napEtím vEtším než 52 kV v budovách 20 metr] od oplocení
nebo od vnEjšího líce obvodového zdiva,

b) u stožárových elektrických stanic a vEžových stanic s venkovním pUívodem s pUevodem napEtí
z úrovnE nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveO nízkého napEtí 7 m od vnEjší hrany p]dorysu
stanice ve všech smErech,

c) u kompaktních a zdEných el. stanic s pUevodem napEtí z úrovnE nad 1 kV a menší než 52 kV
na úroveO nízkého napEtí 2 metry od vnEjšího pláštE stanice ve všech smErech,

d) u vestavEných el. stanic 1 metr od obestavEní.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

1. zUizovat bez souhlasu vlastníka tEchto zaUízení stavby či umis[ovat konstrukce a jiná podobná zaUízení,
jakož i uskladOovat hoUlavé a výbušné látky,

2. provádEt bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádEt činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu tEchto zaUízení nebo ohrozit

život, zdraví či majetek osob,
4. provádEt činnosti, které by znemožOovaly nebo podstatnE znesnadOovaly pUístup k tEmto zaUízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je tUeba požádat
o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zaUízení na základE § 46 odst. 8 a 11 energetického
zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádEt činnosti, které by mohly mít  
za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatnE 
znesnadOující její obsluhu a údržbu a to zejména: 

5. provádEt výkopové práce ohrožující zaústEní podzemních vedení vysokého a nízkého napEtí nebo
stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),

6. skladovat či umis[ovat pUedmEty bránící pUístupu do elektrické stanice nebo k rozvadEč]m vysokého nebo
nízkého napEtí,

7. umis[ovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zUizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

PUípadné nedodržení uvedených podmínek bude Uešeno pUíslušným stavebním úUadem nebo nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úUadu jako správní delikt ve smyslu pUíslušného ustanovení energetického zákona 
spočívající v porušení zákazu provádEt činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

Pozn.: Uvedené právní normy jsou uvažovány v platném znEní. 

www.cezdistribuce.cz 



PODMÍNKY PRO PROVÁDDNÍ ČINNOSTÍ  
V OCHRANNÝCH PÁSMECH NEBO BEZPROSTTEDNÍ 
BLÍZKOSTI ZATÍZENÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
Ochranné pásmo zaUízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu. 

V ochranném pásmu zaUízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu společnosti  
ČEZ Distribuce, a. s., provádEt činnosti, které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační 
nebo jiné zaUízení technické infrastruktury, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. PUi provádEní 
veškerých činností v ochranném pásmu i mimo nE nesmí dojít k poškození tEchto zaUízení. 

V projektech v bezprostUední blízkosti zaUízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné 
vzdálenosti inženýrských sítí dle ČSN 73 6005. 

Pozn.: Uvedené technické normy jsou uvažovány v platném znEní. 

www.cezdistribuce.cz 



Záznam z výrobního výboru 
konaného dne 12. května 2021 na KSÚSV Jihlava, v 14:00 

na akci 

 III/34422 Sloupno - most ev.č. 34422-1 
Projekt DUSP, PDPS, IČ, AD 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Dle ZD bude stávající most zbourán a nahrazen novým. 
2.) Projektant provedl hydrotechnický výpočet, na základě kterého stanovil velikost mostního otvoru.  
3.) Projektant navrhl dvě varianty řešení – ŽB rám a uzavřený tlamový profil z vlnitého plechu (tubosider). 

V obou případech je navržena menší šikmost mostu než u stávajícího mostu, a to na základě posunu 
koryta v minulosti. 

4.) Projektant vzhledem k dostatečné výšce doporučil variantu s tubosiderem, která byla odsouhlasena. 
5.) Minimální požadovaná šířka vozovky je 6,0 m, s návrhem 5,5 m byl vysloven nesouhlas. 
6.) Most je v intravilánu, proto jsou na obou stranách navrženy římsy s bezpečnostním odstupem a 

zábradlím se svislou výplní. 
7.) U stavby by nemělo dojít k trvalému záboru cizích pozemků, pouze budou navrženy dočasné zábory 

kvůli výkopům a přístupům pod most. 
8.) Během stavby bude voda převáděna provizorním zatrubněním. 
9.) Stavbou nedojde k zásahu do inženýrských sítí (přeložky). 
10.) Most bude stavěn za úplné uzavírky, pro chodce bude na levé straně zřízena provizorní lávka. 
11.) Prostor pod mostem bude zpevněn kamenem do betonu, v místě napojení na stávající koryto bude 

kamenný zához. 
12.) Na levé straně opěry 1 bude zřízeno revizní schodiště. 
13.) Na základě dodatečného požadavku na zřízení chodníku projektant prověří variantně jeho umístění, a 

to: 
• Na levé straně – toto vidí projektant jako schůdnější variantu. V případě realizace by bylo

nutné přidat uliční vpusť před most
• Na pravé straně – musela by se provést přeložka plynovidu

14.) Vedení vzdušného vedení nebude upravováno. 
15.) Doba výstavby minimálně 4 měsíce. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

-Z1-


	Sheets and Views
	ROZP

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	
	Naskenovaný obrázek384

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	
	Sdělení TPS - 0201191956 (1)
	Situační výkres ČEZd - 0101462134

	
	Sdělení ICT - 0700331317 (1)
	Situační výkres ICT - 0700331317 (1)

	
	Sdělení ČEZd - 0101462134
	Podmínky ochrany sítě ČEZd
	Situační výkres ČEZd - 0101462134

	
	Vyjadreni_202101613
	Rekapitulace_202101613
	Dotcene_Ku_Parcely_202101613
	Mapa_202101613

	
	Vyjád ení o existenci SEK (547700-21) (1)
	Situa ní výkres (547700-21) (1)

	Prázdná stránka
	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	Prázdná stránka
	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	
	OLE_LINK1

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	Prázdná stránka
	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	Prázdná stránka
	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	prázdná stránka.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	21010_E_DOK_ROZP-ROZP.pdf
	Sheets and Views
	ROZP





